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وزیر اقتصاد:

 از بانک‌داری اسلامی خیلی دور شدیم
صفحه5

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح:
طرح‌های مشترک دولت و سپاه 

به‌خاطر تاخیر در تأمین مالی 
تعطیل نمی‌شود

 سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیرو‌های مسلح در حاشیه بازدید از طرح‌ها و 
توانمندی‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا  با 

اشاره به اینکه این قرارگاه حاصل...

 وزیر امور خارجه:
ما از ابتکار عراق برای کاهش 

تنش‌ در منطقه استقبال می کنیم
 عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان 
در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی الفرات گفت: 
تعیین عراق توسط پزشکیان به عنوان اولین 
کشوری که به آن سفر می‌کند، نشان دهنده 

عمق روابط برادرانه میان دو کشور است...

رئیس کل بانک مرکزی:
مهار تورم هدف اصلی بانک 

مرکزی است
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
سی و چهارمین همایش بانک‌داری اسلامی با 
بیان اینکه در قانون جدید بانک مرکزی از واژه 
بانک‌داری اسلامی استفاده شده، اظهار داشت: 

امیدواریم بتوانیم این قانون را به... 225

تحقق یک وعده
کمی زودتر از آغاز فصل گرم، در اواسط 
بهار، در هنگامه‌ای که وسایل سرمایشی 
کم‌کم رخت زمستانی را کنار می‌زدند و برای آغاز 
فصل گرم، گرم می‌شدند هشداری به طور دایم از 
سوی مسئولان به مشترکان گوشزد می‌شد و وعده‌ای 
نه چندان شیرین، پیش از فرا رسیدن فصل گرم کام 
آنها را تلخ می‌کرد. تقریباً همه رسانه‌ها نیز بنا به وظیفه 
و رسالت خود جهت کاهش مصرف انرژی آن را پیاپی 
تکرار می‌کردند. با هر بار تکرار برخی گمان می‌کردند که 
این بیشتر یک هشدار است و یا به گفته مسئولان، روشی 
است برای تغییر رفتار برخی مشترکان پر مصرف. اما 
گویی در این مورد خاص آنها اصلًا  قصد شوخی نداشته 
و برای اولین‌بار وعده‌شان را به طور جدی عملی یافتیم. 
پیش از این گفته می‌شد قبض برق مشترکانی که 
در تابستان از کولر گازی استفاده می‌کنند بالای 
دو میلیون تومان پیش‌بینی می‌شود، آنها هدف از 
اینکار را تغییر رفتار مشترکان بد مصرف عنوان 
 کردند. حالا مدتی است که قبوض نجومی مهمان 
ناخوانده سبد برخی از خانواده‌ها شده است 
 که علت آن نیز از سوی صنعت برق، مصرف 
 بالای مشترکان به دلیل افزایش دمای هوا 

اعلام می‌شود.
گرچه برای دسته‌ای مشترکان استفاده از وسایل 
سرمایشی کاملًا انتخابی است اما آن دسته از مشترکانی 
که بالاجبار باید مبالغ گزاف را پرداخت کنند موضوع 
چالش برانگیز می‌شود. در این میان اما لطفی دیگر 
شامل این دسته از مشترکان که چاره‌ای جز استفاده 
 از وسایل سرمایشی دو میلیونی ندارند، شده است، 
قبوض آنها به صورت ماهانه صادر می‌شود تا بلکه سبد 
انرژی سبک شده و فشار کمتری بابت پرداخت بر آنها 

تحمیل شود.
به هر روی بالاخره به طور عینی و خیلی سریع تحقق 
وعده‌ای را شاهد بودیم و اثر آن به وضوح در زندگی 
لمس شد، امید که تمامی وعده‌ها به همین سرعت و 
درایت تحقق یابد و تعرفه‌های جدید نیز منجر به تأمین 
انرژی مطمئن و پایدار از طریق ساخت نیروگاه‌های تولید 

در کشور شود.

در میزگرد شهری هفته دیجیتال کازان صورت گرفت؛ 

ارائه تجربیات مدیریت 
 شهری در حوزه 

خدمات نوین

نام‌نویسی از دانش‌آموزان در پشت درب‌های پلمب شده

 درس اول 
رعایت قانون

 کمتر از دو هفته به آغاز سال تحصیلی جدید باقی 
مانده است؛ اما عملکرد یک مرکز آموزشی غیرانتفاعی 
دخترانه در بلوار میرزای شیرازی که در 18 تیر ماه با 

حکم قطعی ماده صد و رأی دیوان عدالت ادرای پلمب 
شد، در ابهام قرار دارد. طبق این رأی و گفته‌های 

مسئولان شهرداری منطقه شش این...
صفحه 3

صفحه 7

ایسنا- وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر به لندن و دیدار با همتای 
انگلیسی خود، به مسائلی از جمله جنگ در اوکراین و غزه پرداخت و 

بار دیگر اتهاماتی را علیه ایران مطرح کرد.
اتهام‌زنی آمریکا به ایران و چین

انتونی بلینکن همچنین با طرح اتهاماتی بی‌اساس که همگی رد شده 
است، گفت: »یکی از دلایل تداوم حملات پوتین به اوکراین، حمایت 
چین است و ما کسانی که ماشین جنگی روسیه را تغذیه می‌کنند، 
پاسخگو خواهیم کرد.« وزیر خارجه آمریکا در ادامه، رسماً ایران را به 
ارسال موشک‌های بالستیک به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 

متهم کرد و گفت: »ما به‌صورت آشکار و خصوصی به ایران هشدار داده‌ 
بودیم که برداشتن این گام یک تشدید خطرناک خواهد بود. روسیه 

در حال حاضر محموله‌هایی از این موشک‌ها را دریافت کرده است«.
او در ادامه اتهام‌زنی‌هایش افزود: »موشک‌های ایران به روسیه ظرفیت 

و انعطاف بیشتری می‌دهد و به جنگ علیه اوکراین دامن می‌زند.«
درباره آتش‌بس غزه تنها چند پرونده دشوار باقی مانده است

بلینکن همچنین با اشاره به تحولات غرب آسیا و تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی گفت: »ما در مورد تلاش‌های مداوم خود برای پایان 
دادن به تشدید وضعیت در خاورمیانه صحبت کردیم. دستیابی به 

آتش‌بس بهترین راه برای بازگرداندن گروگان‌ها )اسیران صهیونیست( 
و رساندن کمک‌های بشردوستانه به غزه است.« وزیر خارجه آمریکا 
بدون توجه به کارشکنی‌های تل‌آویو در مسیر توافق آتش‌بس و 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه گفت: »اسرائیل از طرف ایران به حمله 
تهدید می‌شود و ما آماده‌ایم به آن در مقابله با آن کمک کنیم.« او با 
اشاره به تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس در غزه و اینکه آتش‌بس در 
جهت منافع تل‌آویو است، مدعی شد: »بیش از ۹۰ درصد موضوعات 
برای آتش‌بس در غزه مورد توافق قرار گرفته و تنها چند پرونده دشوار، 

اما قابل حل باقی ماند.

ایرنا- شورای عالی انقلاب فرهنگی در اولین جلسه خود در دولت 
چهاردهم که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد تصمیمات مهمی در 
نحوه پذیرش دانشجو و ظرفیت پذیرش در رشته‌های پر متقاضی 

گرفت.
حجت الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در حاشیه این جلسه در خصوص مصوبات این جلسه 
اظهار داشت: یکی از بحث‌های مهم این جلسه تعیین نحوه شرکت 
مجدد پذیرفته‌شدگان در تمامی آزمون‌های سراسری همه مقاطع در 

سال آینده بود.
حجت‌‎الاسام و المسلمین خسروپناه با بیان اینکه کل ظرفیت 
دانشگاه‌ها در رشته‌های پرطرفدار گروه پزشکی و برخی رشته‌هایی که 
رتبه‌های زیر ۱۰۰۰۰ در گروه علوم انسانی و ریاضی در آن پذیرش 
می‌شدند در اختیار متقاضیان سال ۱۴۰۳ قرار می‌گیرد، گفت: با این 
اقدام اشکال مقایسه داوطلبان ۱۴۰۲ با داوطلبان ۱۴۰۳ مرتفع خواهد 
شد. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین در خصوص وضعیت 
داوطلبان سال ۱۴۰۲ گفت: اولاً همه قاعده‌های محدود کننده که 

مخالف اعلام اولیه‌های است مورد قبول شورا نیست و همه این افراد 
مجاز به انتخاب رشته هستند و باید توسط سازمان سنجش فرصت و 

امکان انتخاب رشته برایشان فراهم شود.
وی تشریح کرد: اگر این افراد در رشته‌های کم متقاضی پذیرفته شوند 
که در همان رقابت و روال عادی پذیرش خواهند شد و در خصوص 
صندلی رشته‌های دانشگاهی پر متقاضی که افراد زیر ۱۰۰۰۰ پذیرفته 
می‌شوند، این افراد در هر رشته‌محل که پذیرفته شوند )بر اساس نمره 
تراز مشابه داوطلب ۱۴۰۳( با اضافه ظرفیت ویژه مورد توافق در جلسه 
شورا؛ فرد پذیرفته خواهد شد و اضافه ظرفیت توسط وزارت علوم و 

وزارت بهداشت تمهید خواهد شد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه در این شیوه دو گروه 
داریم که دیگر مقایسه با همدیگر نمی‌شوند و رقابت مستقیم با هم 
نداشته و تنها این افراد با تراز یکسان در جای یکسان با افزایش 
ظرفیت ویژه پذیرفته خواهند شد و مشکلات هر دو گروه مرتفع 
خواهد شد. وی گفت: همچنین اصلاحی در نظام‌نامه سنجش و 
پذیرش دانشجو معلم انجام شد و ماده واحده برای نحوه تعیین سهمیه 

داوطلب آزمون سراسری به تصویب رسید. درباره تفکیک سهمیه‌های 
کنکوری به صورت استانی کارهای تخصصی انجام خواهد شد. وی 
اضافه کرد: در این زمینه ستادی متشکل از وزارت علوم، وزارت 
بهداشت، دانشگاه آزاد و سازمان سنجش این موضوع را دنبال می‌کند 
تا تحقیق درباره سهمیه‌ها داشته باشد چرا که هم مجلس و هم شورا 
در زمینه سهمیه‌ها مصوبه دارد و لازم است نظام‌نامه سهمیه‌بندی 

عادلانه‌ای مجدداً تدوین شود.
استاد خسروپناه درباره پژوهش یا نظرسنجی درباره مصوبات شورای 
عالی انقاب فرهنگی عنوان کرد: مرکز رصد و نظارت و ارزیابی 
با همراهی مراکز رصدی راه‌اندازی شده است و مدتی که از ابلاغ 
مصوبات سپری شود بررسی‌های لازم صورت می‌گیرد تا اگر اشکالی و 

اصلاحی نیاز داشته باشد انجام دهیم. 
وی افزود: تصلبی در مصوبات نداریم بعد از نظرسنجی، کار کارشناسی 
و اصاح لازم صورت می‌گیرد. به زودی نیز پژوهش درباره مصوبه 
کنکوری با همراهی جهاد دانشگاهی و آموزش و پرورش از ۵ هزار 

خانواده صورت می‌گیرد که پس از نهایی شدن اطلاع‌رسانی خواهد.

وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر به لندن؛

درباره آتش‌بس غزه تنها چند پرونده دشوار اما قابل حل باقی مانده است

 نظام‌نامه سهمیه‌بندی کنکور مجدداً تدوین می‌شود

ایسنا- وزیر کشور در مجمع استانداران اداور کشور پیشنهاد داد 
کارگروه‌هایی برای استان‌های مختلف از اعضای مجمع استانداران 
تشکیل شود تا تجربیات عمومی و اختصاصی هر استان به استانداران 
جدید منتقل شود.مجمع استانداران ادوار ایران با اسکندر مؤمنی در 
وزارت کشور دیدار و گفت‌وگو کردند. وزیر کشور ضمن خیرمقدم به 
استانداران اسبق کشور و با اشاره به اهمیت مشاوره و تخصص گفت: 
من در همه دوران مسئولیت همواره از مشاوره‌های اتاق فکر بهره 
برده‌ام و این رویه ادامه خواهد داشت، به خصوص مشاوره‌های برون 

سازمانی می‌تواند درک بهتری از نقاط ضعف هر سازمان ایجاد کند.
وزیر کشور مجمع استانداران ادوار را فرصتی مغتنم برای انتقال تجربه 
دانست و افزود: پیشنهادات و نکاتی که اعضای این مجمع در این 
جلسه ارائه کردند حاصل تجاربی ارزشمند است و حتماً مورد توجه 
قرار خواهد گرفت. وزیر کشور با اشاره به گستردگی وظایف وزارت 
کشور گفت: اکثر کارکردها و امور وزارت کشور ماهیت بین سازمانی 
دارند و وزارت کشور به عنوان متولی، نقش سیاستگذار و حاکمیتی 

دارد، از همین رو انتخاب استانداران اهمیت ویژه ای دارد.

وی با اشاره به رویکرد وفاق ملی رئیس‌جمهور افزود: خوشبختانه دکتر 
پزشکیان شعار وفاق ملی خود را در عمل نیز ثابت کرده است و ما باید 
با ایجاد همبستگی ملی به افزایش سرمایه اجتماعی کمک کنیم و 
در این میان یکی از مهم‌ترین مولفه‌ها، افزایش میزان مشارکت مردم 
در صحنه‌های سیاسی است. وزیر کشور گفت: هرچه میزان مشارکت 
مردم در صحنه‌های سیاسی بیشتر باشد هم افزایی میان مؤلفه‌های 

امنیت ملی نیز افزون خواهد شد. مؤمنی افزود: ما و همکارانمان 
در وزارت کشور گوش شنوایی برای شنیدن داریم و مسلما همگی 
به مشاوره نیازمندیم و در عین حال از تمامی اعضای مجمع باید 
تقدیر کرد که بدون داشتن چشمداشتی به دنبال کمک هستند. وزیر 
کشور پیشنهاد داد تا کارگروه‌هایی برای استان‌های مختلف از اعضای 
مجمع استانداران تشکیل شود تا تجربیات عمومی و اختصاصی هر 
استان به استانداران جدید منتقل شود. در ابتدای این جلسه محمد 
حسین مقیمی، رئیس مجمع استانداران ادوار جمهوری اسلامی ایران 
ضمن اشاره به سابقه تشکیل مجمع استانداران گفت: این مجمع از 
سال ۱۳۸۳ تشکیل شده است و تمامی استانداران سابق با تفکرات و 

دیدگاه‌های سیاسی متنوع در آن عضو هستند.
وی با اشاره به اهداف تأسیس این مجمع اظهار کرد: انتقال تجربه‌های 

استانداران از اهداف اصلی این مجمع بوده است.
مقیمی با اشاره به وظایف متعدد و گسترده استانداران و وزات کشور 
افزود: کشور همانگونه که در سیاست خارجی دارای دکترین است باید 

در سیاست داخلی نیز دکترین داشته باشد. 

وزیر کشور: 

ما در وزارت کشور گوش شنوایی برای شنیدن داریم
»حجت‌اله صیدی« رئیس سازمان 

بورس و اوراق بهادار شد

ایرنا- اعضای شورای عالی بورس در نشستی فوق‌العاده  
به حجت‌اله صیدی به عنوان عضو هیئت مدیره و رئیس 

جدید سازمان بورس و اوراق بهادار رأی اعتماد دادند.
صیدی، دانش‌آموخته رشته حسابداری در دانشگاه 
علامه طباطبایی است. رئیس جدید سازمان بورس و 
اوراق بهادار، دارای مدرک دکترای حسابداری از دانشگاه 
علامه طباطبایی، کارشناسی ارشد حسابداری از دانشگاه 
علامه طباطبایی و کارشناس حسابداری از دانشگاه 
علامه طباطبایی است. از سوابق اجرایی صیدی می توان 
به عضویت موظف در هیئت مدیره بانک صادرات ایران 
و معاون بین‌الملل، مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری 
خوارزمی، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری 
غدیر، نایب رئیس هیئست‌مدیره شرکت ایران خودرو، 
سرپرست حسابرسی در مؤسسه حسابرسی بنیاد 

مستضعفان و مدیرعامل بانک صادرات ایران اشاره کرد.

آخرین وضعیت پرونده هواپیمای 
اوکراینی

ایسنا- سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: پس 
از اینکه مراحل رسیدگی به پرونده در سازمان قضایی 
نیروهای مسلح انجام شد، تلاش قوه قضاییه از ابتدا این 
بود که تمام جوانب عدالت رعایت شود؛ لذا اگر روند 
پرونده طولانی شده  به خاطر دقت‌هایی است که انجام 
شده است. پس از رسیدگی پرونده در شعبه  ۳۲ دیوان 
عالی با اعلام نقص تحقیقات روبرو شد. پرونده به سازمان 
قضایی نیروهای مسلح  اعاده و رسیدگی‌ها برای رفع 
نقص آغاز شده است. جهانگیر در پاسخ به سؤالی در 
خصوص آخرین وضعیت پرونده چای دبش و فاطمی 
امین، وزیر اسبق صمت بیان کرد: در پرونده‌های مختلف 
به ویژه پرونده‌های خاص، ورود دستگاه قضایی به صورت 
جدی است و تا حصول نتیجه ادامه دارد. این موضوع در 
خصوص این پرونده نیز وجود دارد. سخنگوی قوه قضائیه 
ی افزود: در این خصوص فرد نامبرده به همراه قائم مقام 
احضار شدند و تحقیقات مقدماتی انجام شده و آخرین 
مرحله اخذ دفاع از این آقایان انجام شده و هر دو نفر با 
تودیع وثیقه آزاد هستند. وی در پاسخ  به سؤالی درباره 
پرونده مشترک دولت و قوه قضاییه در راستای مبارزه 
با فساد گفت: دستگاه قضائی همکاری تنگاتنگی در 
راستای مبارزه با فساد داشته است. شناسایی گلوگاه‌های 
فساد صورت گرفته و  بیش از ٢١۴ بستر فساد شناسایی 

شد و به دولت سیزدهم ارائه شد.

به دعوت رسمی »السودانی« انجام شد؛
آغاز سفر سه روزه پزشکیان به عراق

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان در 
اولین سفر خارجی دوره ریاست جمهوری در رأس 
هیئتی بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی، برای سفر 
رسمی سه روزه عازم عراق شد. رئیس‌جمهور در این 
سفر که به دعوت رسمی محمد شیاع السودانی نخست 
وزیر عراق صورت می‌گیرد، علاوه بر دیدارهای رسمی 
با نخست وزیر، رئیس‌جمهور، رؤسای مجلس و دستگاه 
قضایی و امضای اسناد همکاری مشترک، دیدارهایی نیز 

با تجار و ایرانیان ساکن عراق خواهد داشت.
رئیس‌جمهور از برخی پروژه‌های شرکت‌های ایرانی در 
بصره نیز بازدید خواهد کرد و به دعوت رسمی مقامات 
اقلیم کردستان راهی اربیل و سلیمانیه در شمال عراق 

خواهد شد.

در بهار امسال نرخ موالید در ۱۵ 
استان کشور افزایش یافته است

ایسنا- عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: موضوع 
پیری جمعیت مانند کرونا یک بحران است و هنگامی 
که بحران جمعیت محسوس شود دیگر فرصت اقدام 
برای رفع آن وجود ندارد. امیرحسین بانکی‌پور اظهار 
کرد: حدود دو سال از زمان اجرای قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« می‌گذرد اما طی این مدت 
به دستاوردهای بزرگی نائل آمده‌ایم. بررسی‌ها بیانگر 
این است که سیاست‌های جمعیتی به سرعت اثرگذار 
نیستند اما قانون جوانی جمعیت و اجرای آن اثرگذار 
بوده است.رئیس کمیسیون مشترک جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده در مجلس یازدهم با بیان اینکه 
طی مدت زمان اجرای قانون جوانی جمعیت با مسائل 
مادی دست و پنجه نرم می‌کردیم، گفت: اگرچه مسائل 
مادی بر افزایش جمعیت اثرگذار است اما این مسائل 
سبب جلوگیری از تاثیرگذاری قانون حمایت خانواده 
و جوانی جمعیت نشده است. وی افزود: قانون تنظیم 
خانواده در سال ۷۲ تصویب و اجرا شد. تصویب و اجرای 
قانون تنظیم خانواده سبب بروز مشکلات جمعیتی شده 
که با آن مواجه هستیم. بانکی‌پور با بیان اینکه نرخ 
باروری از سن ۱۵ تا ۴۹ سالگی محاسبه می‌شود، اظهار 
کرد: بررسی‌ها بیانگر این است که میزان مادران ۱۵ تا 
۴۹ ساله نه تنها کاهش یافته بلکه افزایش یافته است. 
اگرچه روند مادرانه ۱۵ تا ۴۹ ساله سیر صعودی دارد 
اما عدد و رقم مربوط به آنها واقعی نیست. منظور از 
واقعی بودن عدد این است که گروه سنی مادران ۱۵ تا 
۴۹ ساله بر میزان افزایش نرخ جمعیت چندان اثرگذار 

نیستند و گروه اصلی مادران ۲۵ تا ۳۹ ساله هستند.

در بیست‌ویکمین بازدید شبانه شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز از بزرگراه آیت‌ا...حائری مطرح شد:

 بزرگ‌ترین رینگ ترافیکی شیراز 
در مسیر بهره‌برداری
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وزیر کشور:

ملاک انتخاب استانداران، مردم‌داری و شایستگی است
تسنیم- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور درباره 
برنامه‌ها و اولویت‌های وزارت کشور در دولت 
چهاردهم گفت: شاید وزارت کشور مستقیماً 
همانند وزارت‌خانه‌های اقتصادی نقشی در 
پیشبرد مسائل کلان اقتصادی نداشته باشد؛ 
اما به هر حال سیاست‌های کلان ابلاغی به 
استانداران باید از طریق وزارت کشور صورت 
گیرد و پیگیری این مسئله بر عهده این 

وزارتخانه خواهد بود. 
 اولویت‌ ما تعیین استاندارانی است که 

سیاست‌های دولت را در کشور پیاده‌سازی کنند
وی افزود: بر همین مبنا ما در وزارت کشور 
معاونتی تحت عنوان معاونت اقتصادی داریم 
که سیاست‌های کلان دولت در امور اقتصادی 
و معیشتی و توسعه‌ای تا رده استانداری، 
بخش‌داری و فرمانداری‌ها به مسئولان مربوطه 
ابلاغ می‌شود.  البته با توجه به اینکه استانداران 
رئیس شورای تأمین استان تحت مدیریت 
خود هستند؛ از این منظر به عنوان نماینده 
عالی دولت و حاکمیت این اختیار را دارند که 
مصوباتی را برای نمایندگان سایر قوا و نیروهای 

مسلح در سطح  استان مربوطه داشته باشند. 
وزیر کشور گفت: به همین دلیل یکی از 
مهم‌ترین اولویت‌ها ما در این روزها تعیین 
استاندارانی است که بتوانند سیاست‌های دولت 
چهاردهم را در سطح کشور پیاده‌سازی کنند و 
علاوه بر شایستگی‌ شخصی بتوانند با هم‌افزایی 

که بین دستگاه‌های مختلف در سطح استان‌ها 
ایجاد می‌کنند، امکان پیشبرد سیاست‌های 

دولت را فراهم کنند. 
 وفاق ملی باید تا سطح استانداران، بخش‌داران 

و فرمانداران هم مدنظر قرار داده شود
مؤمنی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور بارها بر 
روی شعار وفاق ملی تأکید کردند و بر همین 
اساس این رویکرد باید تا سطح استانداران، 
بخش‌داران و فرمانداران هم مدنظر قرار 
داده شود. برای دولت و وزارت کشور مسئله 
شایستگی فارغ از خط و خطوط سیاسی در 
اولویت اول انتخاب استانداران و سایر بخش‌های 
مدیریتی در وزارت کشور است. بر همین مبنا ما 
کمیته‌ای را تشکیل دادیم و در آن شاخص‌هایی 
را مدنظر قرار دادیم و براساس این شاخص‌ها 
پیشنهاداتی از سوی نمایندگان مجلس، 
معتمدان و تشکل‌ها ارائه شده و در نهایت نیز 
با بحث و بررسی بر روی افراد معرفی شده، یک 
نفر که حائز بالاترین نمره باشد، به عنوان فرد 

منتخب معرفی می‌شود. 
  در مراحل پایانی  انتخاب استانداران هستیم

وی افزود: در این میان ما چند اولویت دیگر 
را برای انتخاب مسئولان این وزارتخانه در نظر 
گرفتیم؛ از جمله داشتن سابقه کار در وزارت 
کشور، بازنشسته نبودن، عدم سابقه استانداری 
در یک استان مشخص که علت هم آن است 
که  امکان ورود ایده‌های جدید در مدیریت 

یک استان به وجود بیاید. مؤمنی ادامه داد: 
هدف ما این است که هرچه سریع‌تر استانداران 
انتخاب و معرفی شوند، ولی نباید دقت را فدای 
سرعت کنیم. البته برای انتخاب استانداران در 
مراحل پایانی هستیم. ضمن اینکه در کنار همه 
شاخص‌هایی که مورد اشاره قرار گرفت، افراد 
منتخب باید در مردم‌داری و عدالت‌محوری 
برجسته باشند. به هر حال ما باید همه مردم 

را ولی‌نعمت خود بدانیم.
  انسداد مرزها در حال پیگیری است

وزیر کشور درباره برنامه‌های این وزارتخانه 

برای تقویت امنیت مرزها عنوان کرد: امروز بر 
کسی پوشیده نیست که کنترل و انسداد مرزها 
مانند چهاردیواری خانه‌ها است و وجود این 
مرز عاوه بر افزایش امنیت مردم از بسیاری 
از تهدیدات مرزی نیز جلوگیری می‌کند. به هر 
حال کشور ما در منطقه‌ای قرار دارد که تحت 
خطر ناامنی‌های زیادی به ویژه در بخش‌های 
شرقی کشور است. بر همین اساس با توجه به 
تکالیف قانونی که برای وزارت کشور گذاشته 
شده، باید اقداماتی برای کاهش این تهدیدات 
و مخاطرات مرزی صورت گیرد. البته لازم است 

که اعتبارات لازم برای انجام اقدامات امنیتی در 
مناطق مرزی پیش‌بینی شود.

مؤمنی گفت: انسداد چند بخش دارد که یکی 
از این بخش‌‌ها انسداد فیزیکی با دیوار است 
که هم‌اکنون در حال انجام است. بخش دیگر 
از طریق سیستم‌های الکترونیکی و اپتیکی و 
بخشی دیگر از طریق رادارها و سیم‌های خاردار 
باید صورت گیرد. البته در این رابطه ما زمانی 
می‌توانیم بگوییم که انسداد مرز صورت گرفته 
که این مهم به شکل یکپارچه محقق شود. 
اما به هر حال مدتی است که این کار شروع 
شده و در حال پیگیری است. وی در همین 
رابطه یادآور شد که بنا است که در طول 
 برنامه هفتم انسداد مرزها به پایان برسد اما
 رسیدن به این هدف منوط به اختصاص منابع 

لازم است.
  فناوری‌ها باید به کمک ایجاد امنیت بیایند

مؤمنی درباره تجهیز لباس مأموران فراجا به 
دوربین، گفت: فراجا از چند سال قبل این کار را 
آغاز کرده است ولی این تکلیف برنامه هفتم هم 
هست. باید منابع برای تأمین شود ولی اولویت 
با کسانی است که مستقیم انجام مأموریت کرده 

و با مردم در ارتباط هستند.
 این به نفع امنیت عمومی است و منجر 
 به آرامش مردم شده و دولت هم به 
کمک می کند. فناوری ها باید به کمک ایجاد 

امنیت بیایند.

 وزیر امور خارجه:
ما از ابتکار عراق برای کاهش تنش‌ در منطقه 

استقبال می کنیم
صداوسیما- عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو 
الفرات گفت:  با شبکه تلویزیونی 
به  پزشکیان  توسط  عراق  تعیین 
عنوان اولین کشوری که به آن 
سفر می‌کند، نشان دهنده عمق 
روابط برادرانه میان دو کشور است.
وی افزود: این سفر از بغداد آغاز 
می‌شود و شامل بصره و اربیل نیز 

می‌شود و سفر به نجف و کربلا هم در دستورکار قرار دارد.
عراقچی گفت: ما از اقدامات عراق علیه گروه‌هایی که ایران را از خاک 
این کشور هدف قرار می‌دهند، خرسندیم و دائماً با طرف عراقی درباره 
اجرای بهینه توافق‌نامه امنیتی منعقد شده در سال ۲۰۲۱ در حال 

رایزنی هستیم.
وزیر خارجه تأکید کرد: ما با عراق در مسیر درستی برای کنترل مرز‌ها 

و مقابله با گروه‌های خرابکار حرکت می‌کنیم.
وی افزود: ما از ابتکارات عراق برای میانجی‌گری در کاهش تنش‌ها در 
منطقه استقبال کرده و در همین راستا از میزبانی پنج دور مذاکرات 

میان ایران و عربستان سعودی قدردانی می‌کنیم. 
وزیر خارجه تأکید کرد: می‌خواهیم شاهد توسعه، رشد و شکوفایی و 
قوی شدن عراق در مرز‌های خود باشیم و هر پروژه اقتصادی که به این 

هدف برسد، از حمایت ما برخوردار است.

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس: 
بانک مرکزی گزارش تسهیلات دریافتی 

مدیرانش را منتشر کند
فارس- علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای 
اسامی با اشاره به انتشار گزارش بانک مرکزی در رابطه با میزان 
تسهیلات پرداختی بانک‌ها به کارمندان خود تأکید کرد: تأکید ما بر 

این است که قانون باید برای همه یکسان باشد.
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اینکه بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران به انتشار گزارش تسهیلات دهی بانک‌ها به 
کارمندان خود پرداخته و گزارشی از عملکرد خود - تسهیلات‌دهی 

- در این رابطه منتشر نکرده است، این موضوع شائبه برانگیز است. 
این نماینده مجلس شورای اسامی با ذکر این مثال که »هیچ وقت 
چاقو، دسته خود را نمی‌برد«، ادامه داد: از این رو مسئولین کینه و 
چاقویشان برای دیگران تیز است و اگر قرار است این چاقو برندگی 

داشته باشد باید برای همه باشد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
ما نمی‌توانیم قانون را ناقص اجرا کنیم، ادامه داد: امیدواریم مسئولین 
بانک مرکزی هرچه سریع‌تر این‌گونه عملکرد خود را جبران و گزارش 

آمار و ارقام تسهیلات دریافتی به مدیران خود را نیز منتشر کنند.

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح:
طرح‌های مشترک دولت و سپاه به‌خاطر تأخیر 

در تأمین مالی تعطیل نمی‌شود

باشگاه خبرنگاران- سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیرو‌های 
مسلح در حاشیه بازدید از طرح‌ها و توانمندی‌های قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا  با اشاره به اینکه این قرارگاه حاصل ابتکار سپاه در به 
کارگیری بخشی از توان مهندسی دوران دفاع مقدس است، اظهار 
داشت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا امروز به یک بازوی توانمند و یک 
مشت پر و قدرتمند برای رهبر انقلاب و دولت‌های جمهوری اسلامی 

ایران تبدیل شده است.
به گفته رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح، یکی از ویژگی‌های قرارگاه 
تحمل بیشتر در بحث تأمین مالی طرح‌هاست و اگر دولت به هر دلیلی 

در پرداخت هزینه‌ها دچار تأخیر شود کار به تعطیلی نمی‌کشد.
سرلشکر باقری در ادامه با بیان اینکه امسال قرارگاه پیشرفت‌های قابل 
توجهی نسبت به سال گذشته داشته، گفت: طرح‌های قرارگاه با هدف 
توسعه کشور و محرومیت‌زدایی، با رعایت استاندارد‌های لازم و کیفیت 
بالا درحال اجراست و در اجرای آن هم نیروی مردمی با استعداد بالا 

درحال بکارگیری است. 
رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح با تأکید بر اینکه قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا این طرح‌های سنگین را در مناطق مرزی، محروم و 
دارای خطر که دیگر مجریان کشور کمتر به حضور در آنجا و انجام 
طرح‌های سازندگی رغبت دارند، انجام می‌دهد، یادآور شد: این اتفاق 
در هماهنگی کامل قرارگاه با نیرو‌های مدافع و رزمی ارتش و سپاه در 

جریان است.
سرلشکر باقری یادآور شد: قرارگاه ساندگی خاتم‌الانبیا درحال حاضر 
جوانان دانشجوی کشور را به واسطه برگزاری اردو‌های راهیان 
پیشرفت با مجموعه و اقدامات خود آشنا می‌کند و حتی آنان را 
 به واسطه به کارگیری در شرکت‌های دانش‌بنیان در فعالیت‌های 

خود سهیم می‌کند.

	                         آگهي مناقصه عمومي1403-730
نوبت اول: 1403/06/21 سبحان 
نوبت دوم: 1403/06/24 روزنما

شهرداري شيراز )منطقه یازده( در نظر دارد خرید تجهیزات بحران 
منطقه11 را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000528 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259903 

آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 46/244/850/000 ریال

- مدت قرارداد :  6 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی

- محل انجام کار: شیراز، سطح منطقه 11 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/500/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد 

مرجع 101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن انجام 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00روز سه شنبه مورخ 1403/06/27 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 

حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه مورخ 1403/07/09 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر کد 

پستی :13388-71557 تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/07/10 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه 

سوم، سالن کمیسیون معاملات شهرداری شیراز.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. 

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت 

vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1784697

-1م الف - اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز     

	                              آگهي مناقصه عمومي 1403-722
نوبت اول:   1403/06/20 طلوع   
نوبت دوم:   1403/06/21 سبحان

شهرداری شيراز در نظر دارد نورپردازی دوربرگردان اردیبهشت – چمران 
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000536 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 

متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
1-مبلغ برآورد: 87/564/844/645ريال

2-مدت قرارداد :    5 ماه 
3-شرایط شرکت کنندگان :

•ارائه حداقل رتبه 5  تاسیسات تجهیزات یا نیرو از سازمان برنامه و بودجه 
الزامی می باشد.

•ارائه سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه به همراه مستندات الزامی 
می‌باشد.

•ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد.
4-محل انجام کار: دوربرگردان اردیبهشت – چمران

5-  زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1403/07/07 و محل 
تجمع سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری می باشد . 

6-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 4/500/000/000  ريال بصورت :
7-ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411364877455ي  ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به 

شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
8- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
9-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

10-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15 مورخه 1403/07/01از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
11-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/07/15 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را 
بصورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچه یک – 

سازمان سیما منظر فضای سبز شهری شهرداری شیراز تحویل نمایند.
12-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13 مورخ  1403/07/16 واقع 
در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد
13-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

14-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل داده نخواهد شد.
15-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

16- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

17-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

18-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌19-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

‌21-  متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

22-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1782439

-1م الف - اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز     

تسنیم- رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسامی به بررسی ایده 

انتقال پایتخت از تهران به شهری دیگر پرداخت.

وی این طرح را به‌عنوان یک پیشنهاد چندین‌ساله 
که اخیراً دوباره توسط رئیس‌جمهور مطرح شده 
است، مثبت ارزیابی کرد و بر لزوم انجام یک 
مطالعه تطبیقی جامع با کشورهایی که چنین 

تغییری را تجربه کرده‌اند، تأکید کرد.
زارع با اشاره به متمرکز بودن امکانات و تراکم 
جمعیتی در تهران، پیشنهاد داد که ایران می‌تواند 
پایتخت‌های سیاسی و اقتصادی جداگانه داشته 
باشد و حتی پایتخت فرهنگی و گردشگری نیز 

انتخاب شود تا تعادل در توسعه کشور ایجاد شود.
نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسامی 
همچنین به چالش‌های کم‌آبی و خشکسالی اشاره 
کرد و گفت: این مشکلات در هر نقطه‌ای از کشور 

وجود دارد ازاین‌رو انتخاب پایتخت باید با توجه به 
مسائل توسعه‌ای صورت گیرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسامی همچنین با تأکید بر اینکه اجرای 
صحیح و درست ایده انتقال پایتخت از تهران به 
شهری دیگر از خود ایده انتقال پایتخت مهم‌تر 
است، چرا که در زمان حاضر 60 درصد اقتصاد 
کشور به‌لحاظ نظام بانکی و پولی در تهران متمرکز 
است؛ گفت: به‌نظر بنده این طرح ایده خوبی است، 
اما به‌شرطی که خوب مطالعه و اجرای آن سهل و 
آسان شود، نه اینکه هزینه شود و منابع هدر برود 
و در آینده تأثیر مثبتی نداشته باشد و باز همه چیز 

در تهران باشد.

مهر- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان با انتشار مطلبی در صفحه 
شخصی خود نوشت: علی‌رغم ادعاهای صلح 
 طلبی و مخالفت‌های لفظی مقامات آمریکایی با
تشدید تنش‌ها در منطقه غرب آسیا، حمایت‌های 
تسلیحاتی دولت آمریکا از جنایات جنگی 
 رژیم صهیونیستی در نوار ‎غزه و کرانه غربی 
فلسطین، به طور بی‌وقفه و به شکل گسترده ادامه 

یافته است.
وی افزود: همزمان با انتشار خبر ورود پانصدمین 
هواپیمای آمریکایی حامل انواع تسلیحات مرگبار 
به فرودگاه‌های رژیم صهیونیستی -که گفته 

می‌شود میزان این کمک‌ها تاکنون بالغ بر ۵۰ 
هزار تن شده است- اعلام شد که آمار نسل‌کشی 
ملت مظلوم فلسطین طی ۱۱ ماه اخیر به ۴۱ هزار 
نفر رسیده است. این در حالی است که حدود ۷۰ 
درصد از قربانیان این جنایات ضدبشری را کودکان 

و زنان بی‌گناه تشکیل می‌دهند.
 رکورد جهانی سبعیت و وحشی‌گری

وی اضافه کرد: بر اساس آمارهای جدید 
منتشره، رژیم صهیونیستی به طور متوسط بر 
سر هر فلسطینی ساکن نوار غزه ۳۶ کیلوگرم 
بمب و موشک ریخته که یک رکورد جهانی 
 از سبعیت و وحشی‌گری به حساب می‌آید و 
در قیاس با جنایات سفاک ترین رژیم‌های تاریخ 

بشر بی‌سابقه است.
کنعانی نوشت: برخی دیگر از کشورهای اروپایی 
و غربی که آنها نیز خود را همانند دولت آمریکا 
پرچمدار دفاع از ‎حقوق بشر در سطح جهانی و 
حامی اجرای کنوانسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی 
معرفی می‌کنند، با ارسال انواع بمب‌ها و تسلیحات 
مرگبار، به تقویت نسل‌کشی و جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی طی یازده ماه گذشته کمک کرده‌اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: تردیدی 
نیست که ادامه ارسال تسلیحات و تقویت ماشین 
نسل‌کشی و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
توسط آمریکا و برخی کشورهای غربی، مغایر با 
تعهدات روشن جامعه جهانی برای جلوگیری و 
مجازات عاملان نسل‌کشی مطابق با کنوانسیون 
نسل‌کشی ۱۹۴۸ است که بر اساس آن کشورها 
مسئولیت‌های روشنی برای جلوگیری از نسل‌کشی، 
مجازات عاملان و به تبع آن کسب اطمینان از عدم 
استفاده از تسلیحات آنها برای ارتکاب نسل‌کشی 

دارند.
وی گفت: انتشار اخبار غلط و گمراه کننده درباره 
انتقال تسلیحات ایرانی به برخی کشورها، صرفاً یک 
اقدام زشت تبلیغاتی و دروغ با هدف مخفی‌سازی 
ابعاد حمایت‌های گسترده تسلیحاتی غیرقانونی 
آمریکا و برخی کشورهای غربی از نسل‌کشی در 
نوار غزه است. این‌گونه دروغ‌پراکنی‌ها نباید سبب 
انحراف توجهات جامعه جهانی از مسئولیت آنها 
برای تلاش جهت توقف ماشین جنایت جنگی و 
کشتار جمعی رژیم صهیونیستی و پاسخگو کردن 

حامیان این رژیم گردد.

ایسنا- امیر سرتیپ محمد 
اکرمی‌نیا، معاون هماهنگ‌کننده 
سیاسی  عقیدتی  سازمان 
ارتش، درباره تهدید مقامات 
صهیونیستی به حمله همه‌جانبه 
به لبنان اظهار کرد: با توجه 
به ناکامی رژیم صهیونیستی 
در دستیابی به اهداف اعلامی 
از جمله آزادی اسرا، نابودی 
حماس و ناتوانی در توقف 
این  مقامات  حزب‌ا...،  حملات 

رژیم  پیوسته در حال تهدید نیروهای مقاومت لبنان هستند.
امیر سرتیپ اکرمی‌نیا ادامه داد: رژیم صهیونیستی در تلاش است تا جنگ را در منطقه 
گسترش دهد تا از این طریق بتواند بازیگرانی همچون آمریکا و اروپایی‌ها را وارد صحنه نبرد 

کرده و خود را از باتلاق غزه نجات دهد.
معاون هماهنگ‌کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با بیان اینکه رژیم صهیونیستی در 
چندین جبهه با محور مقاومت در حال نبرد است، افزود: صهیونیست‌ها به تنهایی توان 
گشودن جبهه نبرد جدیدی در منطقه را ندارند و ادامه جنگ غزه نیز برای آنها امکان‌پذیر 

نبوده و دستاوردی برایشان نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه نبرد غزه با حمایت مستقیم و کمک‌های تسلیحاتی آمریکا و کشورهای 
غربی در حال انجام است، یادآور شد: با توجه به انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در 
آمریکا، بعید است که آنها حامی حمله همه‌جانبه به لبنان و گشودن جبهه نبرد جدیدی 

در منطقه باشند.
امیر اکرمی‌نیا با تأکید بر نقطه‌زن بودن موشک‌ها و پهپادهای حزب‌ا... لبنان و موفقیت 
آنها در عملیات‌های مختلف علیه صهیونیست‌ها، عنوان کرد: صهیونیست‌ها به خوبی از 
توانمندی‌های حزب‌ا... لبنان آگاه هستند و تنها بخش کوچکی از این توانمندی را در 

عملیات اربعین شاهد بودیم.
معاون هماهنگ‌کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با اشاره به اعتراف مقامات 
 صهیونیستی به توانمندی بالای حزب‌ا... لبنان خاطرنشان کرد: مشکلات داخلی و 
تلفات زیاد در نبرد غزه چاره‌ای جز عقب‌نشینی و تن دادن به آتش‌بس برای اشغالگران 

باقی نگذاشته است.
وی با تأکید بر اینکه نیروهای مقاومت در کرانه باختری از آمادگی بالایی برای 
 نبرد با جنایتکاران صهیونیستی برخوردارند، افزود: تحولات کرانه باختری 
نوید یک نبرد تمام‌عیار با اشغالگران صهیونیستی را می‌دهد و این برای صهیونیست‌ها بسیار 

خطرناک‌تر خواهد  بود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

انتقال پایتخت؛ ایده‌ای برای تعادل توسعه کشور است

 سخنگوی وزارت امور خارجه:

 ۳۶ کیلوگرم بمب و موشک بر سر هر ساکن نوار غزه 
ریخته شده است

معاون هماهنگ‌کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش:

جنایتکاران صهیونیست قادر به 
گسترش جنگ با حزب‌ا... نیستند



رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز:
آتش‌نشانان شیرازی به بلاروس اعزام می‌شوند

هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز از شروع پایش نیرو‌های 
این سازمان برای اعزام به مأموریت آموزشی در کشور بلاروس خبر داد 
و اظهار داشت: این مأموریت با هدف افزایش سطح توان تخصصی و 

عملیاتی نیرو‌های آتش‌نشان انجام می‌شود.
وی افزود: در این دوره نفرات اعزامی ‌با مباحث حریق در ساختمان‌های 
بلند، طبقات منفی، سوانح و تصادفات جاده‌ای، مواد شیمیایی و خطرناک، 
آواربرداری و ایمنی ساختمان‌های تجمعی در سطوح تکمیلی و پیشرفته 

آشنا خواهند شد.
عیدی‌پور بیان کرد: آتش‌نشانان شیرازی در این مأموریت می‌توانند 
به تکمیل دوره‌های آموزشی در آکادمی ‌بین‌المللی آتش‌نشانی کشور 

بلاروس زیر نظر اساتید برجسته این آکادمی ‌بپردازند.
وی با بیان اینکه ارزیابی و رقابت برای پایش نیرو‌های اعزامی، بین 
آتش‌نشان شیراز در مراحل نهایی است، اظهار کرد: در این مراحل 
اتش‌نشانان از نظر آمادگی جسمانی، مهارت و عملکرد تخصصی مورد 
ارزیابی دقیق قرار گرفته و پس از تکمیل این فرایند نیرو‌های برتر و 

توانمند برای اعزام به کشور بلاروس انتخاب می‌شوند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز همچنین تأکید کرد: ایجاد انگیزه و 
نشاط و ارتقای سطح توان عملیاتی و آشنایی با شاخص‌های بین‌المللی 

برای آتش‌نشانان شیراز همواره در دستورکار این سازمان قرار دارد.

جشنواره سرود »نغمه‌های قاسم«
جشنواره سرود نغمه‌های قاسم با محوریت بزرگداشت مرد میدان عقیده و 
جهاد و به مناسبت نکوداشت پنجمین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی، فراخوان داد. این جشنواره مختص گروه‌های سرود مردمی ‌و 

محلات شیراز و شهرستان‌های استان فارس است.
زمان‌بندی جشنواره این‌گونه در نظر گرفته شده است: فراخوان اولیه 
از 17 شهریور لغایت 17 آذرماه 1403 به مدت 3 ماه و مهلت ارسال 
آثار تولیدی تا 17 آذر ماه. )تمدید نمی‌شود.( داوری 20 تا 30 آذر ماه 
و اجرای گروه‌های برگزیده و آیین اختتامیه 14 دی ماه در تالار حافظ 

خواهد بود.
هدیه گروه‌های برگزیده اردوی فرهنگی زیارتی کرمان مورخ 17 الی 
19بهمن می‌باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09016210452  
تماس گرفته شود و برای اطلاع از محورهای کلیدی تولیدسرود و شرایط 
گروه‌های متقاضی شرکت‌کننده در جشنواره، زمان‌بندی و ثبت‌نام به  

نشانی https://survey.porsline.ir/s/OYqcVINp مراجعه گردد. 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز:
شهرداری برای کمک به معیشت خانوار

 از درآمد بازارچه‌ها  صرف‌نظر کرده است
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز از دغدغه شورای شهر نسبت به معیشت اقشار 
جامعه خبر داد و گفت: شهرداری برای کمک به معیشت خانوار از درآمد 

بازارچه‌ها صرف نظر کرده است.
زارعی اجرای طرح از مزرعه تا سفره را یک اتفاق مثبت و مؤثر بر 
معیشت مردم عنوان و تصریح کرد: در اسفند ماه سال گذشته شورای 
شهر مصوبه بهره‌برداری از بازارچه‌ها را به شهرداری ابلاغ کرد که برخی 
 از کلان‌شهرها خواستار الگو گرفتن از این مصوبه برای اجرای آن در 

شهرهای خود شدند.
وی عنوان کرد: مدیریت شهری با اجرای این مصوبه از کسب درآمد 
بازارچه‌های شهری در راستای حمایت از سفره مردم صرف‌نظر کرده 

است.

3فارس سال سی ویکم  شماره 6372 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/21

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
 

کمتر از دو هفته به آغاز سال تحصیلی 
جدید باقی مانده است؛ اما عملکرد یک 
مرکز آموزشی غیرانتفاعی دخترانه در 
بلوار میرزای شیرازی که در 18 تیر 
ماه با حکم قطعی ماده صد و رأی 
دیوان عدالت ادرای پلمب شد، در ابهام 
قرار دارد. طبق این رأی و گفته‌های 
مسئولان شهرداری منطقه شش این 
مدرسه با ایجاد کانکس‌های پیش‌ساخته 
اقدام به تغییرکاربری یکی از باغ‌های 
قصردشت نموده و گره ترافیکی حل 
نشدنی در این محور ایجاد کرده بود که 
با پیگیری‌های قانونی پلمب شده است 
تا در فرصت باقی مانده مکان جدید 
 توسط مدیریت این مجموعه آموزشی 
غیرانتفاعی برای تحصیل دانش‌آموزان 

فراهم گردد. 
یک‌شنبه 18 شهریورماه ابراهیم کمالی 
عضو و ناظر شورای اسامی شهر 
شیراز در حوزه ستاد آبادگری باغات 
قصردشت در صحن علنی شورای شهر 
نام دانش‌آموزان مدرسه  درباره ثبت 
مهر تابان در بلوار میرزای شیرازی در 
محدوده منطقه شش شیراز هشدار 

و گفت: با وجود آنکه این مدرسه با 
پیگیری شهرداری و ناظر شورا در 
سطح منطقه شش با حکم مرجع 
قضایی و رأی‌های صادره در 18 تیرماه 
پلمب شده است؛ اما شاهد نام‌نویسی 
دانش‌آموزان هستیم، آن هم در 
شرایطی که هیچ مکان جدیدی برای 
دانش‌آموزان در سال  محل تحصیل 
تحصیلی جدید توسط مدیریت این 
مجموعه اعلام نشده است. کمالی با 
بیان اینکه یکی از سیاست‌های اصلی 
شورای ششم اتخاذ تصمیم‌ در ارتباط با 
حفاظت از باغ‌های قصردشت و باغ‌های 
گروه یک است گفت: طبق قانون 
هرگونه ساخت‌وساز و تغییر کاربری 
در باغ‌های گروه یک جرم محسوب 
می‌شود. او ضمن اشاره به اینکه جزء 
محدود دوره‌هایی از شورا و شهرداری 
است که حتی با یک متر تغییر کاربری 
باغ‌های قصردشت در شهرداری و شورا 
موافقت نشده است، خاطرنشان کرد: 
مدرسه مهر تابان به دلیل قرار گرفتن 
در یکی از باغ‌های گروه یک قصردشت، 
چندین سال است که اقدام به تصرفات 
غیرقانونی باغ برای تأمین کلاس‌های 
آموزشی نموده است. از سوی دیگر 
این مدرسه باعث گره ترافیکی در بلوار 

میرزای شیرازی شده است. کمالی با 
بیان اینکه مدرسه و مراکز آموزشی یک 
نهاد فرهنگی است و برای شوراییان 
شخصیت مدرسه، اولیا و دانش‌آموزان 
حایز اهمیت است، خاطرنشان کرد: در 
کنار این مهم حفظ منافع شهر و تمام 
مردم در راستای حفظ باغ‌ها بسیار مهم 
است. عضو شورای شهر شیراز عنوان 
کرد: به دلیل بحران‌های متعدد و 
تصرفات غیرقانونی، سطح باغ‌های 
قصردشت به شدت کاهش یافته است و 
نمی‌توانیم از کنار یک مورد به سادگی 

عبور کنیم.
او عنوان کرد: با مراجعه چند تن از 
اولیای دانش‌آموزان این مرکز آموزشی 
متوجه شدم که مدیریت این مجموعه 

بدون اعام محیط جدید اقدام به 
از دانش‌آموزان در سال  نام‌نویسی 
تحصیلی 1404-1403 نموده است 
که این شیوه مدرسه نامناسب است و 
آموزش و پرورش باید پاسخگوی این 

عملکرد باشد. 
از سوی دیگر با این اقدام، مدرسه والدین 
را مقابل شهرداری قرار می‌دهد و باعث 
بروز یک تنش اجتماعی می‌شود؛ در 
حالی که عملکرد شهرداری در مقابل 
پلمب این مدرسه کاملًا قانونی و استناد 
به رأی‌های صادره و تأیید آن در دیوان 
عدالت اداری است. کمالی گفت: انتظار 
داریم مدیریت این مجموعه آموزشی 
در فرصت دو هفته باقی مانده نسبت 
به اعلام مکان جدید اقدام نماید. 

ناظر شورا در حوزه ستاد آبادگری 
باغ‌ها اظهار کرد: اجازه نخواهیم داد 
عزمی که برای حفظ مساحت باغ‌های 
قصردشت و گروه یک شکل گرفته 
است دچار خدشه شود. کمالی با بیان 
اینکه اطلاع‌رسانی در خصوص پلمب 
مدرسه برای والدین صورت گرفته 
 است، گفت: به دلیل اینکه ثبت‌نام از 
طریق مجازی و غیرحضوری صورت 
می‌گیرد، ممکن است والدین از حکم 
اجرا شده بی‌اطلاع باشند؛ این در 
حالی است که مدیران این مجموعه 
آموزشی با علم به این موضوع اقدام 
به ثبت‌نام دانش‌آموزان نموده‌اند. اما 
مسعود قادری در 18 تیرماه سال 
جاری درباره جزئیات رأی کمیسیون 

ماده صد و دیوان عدالت اداری اظهار 
کرد: مدرسه مهر تابان رأی کمیسیون 
ماده ۱۰۰ بدوی و تجدید نظر را 
 گرفته که توسط دیوان هم تأیید 
شده است. شهردار منطقه شش اضافه 
نمود این پلاک در حوزه استحفاظی 
گروه یک باغات شیراز است که در ۲ 
بخش مسکونی و آموزشی احداث شده 
است و رأی بازگشت به حالت اولیه 

دارد و باید تخریب شود. 
شهردار منطقه ۶ شیراز می‌گوید: بر 
اساس مصوبات، شورا اجرای رأی را 
پیگیری کرده و ۵ روز پیش حکم را 
اجرا کرده و مدرسه را پلمب کردیم. 
قادری با بیان اینکه این مدرسه علاوه 
بر احداث در منطقه استحفاظی، 
معضلات ترافیکی زیادی را هم داشته 
و لذا مصوبه شورای ترافیک را هم 
مبنی ‌بر جابه‌جایی دارد، می‌گوید: 
همچنین نکات ایمنی هم در این پلاک 
رعایت نشده و براساس اعلام سازمان 
آتش‌نشانی این ساختمان ناایمن است. 
وی ادامه می‌دهد: مدرسه در حال 
حاضر پلمب است و طی یک بازه 
 زمانی باید تخلیه شود و حکم تخریب 
هم به زودی اجرا و اضافه بنا تخریب 

می‌شود.

حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس گفت: رشد 
متعارف مصرف برق در کشور ۴ درصد و در 
بدبینانه‌ترین حالت ۶ درصد است که امسال 
به دلیل گرمای شدید این رشد به حدود ۹ 

درصد رسید. 
 به ازای هر یک درجه افزایش دما ۱۸۰۰ 

مگاوات افزایش تقاضا حادث می‌شود
وی با بیان اینکه به ازای هر یک درجه افزایش 
دما ۱۸۰۰ مگاوات افزایش تقاضا )وسایل 
سرمایشی( حادث می‌شود، اظهار داشت: گرم 
شدن کره زمین در بیشتر نقاط دنیا، افزایش 
بیش از حد گرما در منطقه خاورمیانه و تشکیل 
گنبد حرارتی که موجب افزایش درجه حرارت 
و گرمای نامتعارف شد، در کنار افزایش بی‌رویه 
مصرف برق و رواج استفاده از وسایل سرمایشی 
پرمصرف غیر استاندارد و نامتناسب با منطقه 

مثل کولرگازی، سبب شد تا صنعت برق استان 
جهت تأمین برق مطمئن و پایدار دوران سختی 
را سپری نماید که خوشبختانه با تلاش‌های 
شبانه‌روزی کارکنان خدوم با برنامه‌ریزی دقیق 
و اجرای استراتژی‌های مختلف، تلاش شد تا 
اثرات ناشی از ناترازی برق در سطح کشور در 

حیطه استان فارس به حداقل برسد.
کریمی‌فرد در ادامه به موضوع ناترازی انرژی 
در سطح کشور اشاره کرد و گفت: عواملی 
چون: کاهش کارایی تجهیزات شبکه و افزایش 
حوادث شبکه به واسطه افزایش مصرف، اشباع 
شدن پست‌ها و بعضاً خطوط انتقال و شبکه 
و فشار بیش از حد بر شبکه‌های توزیع و 

رخ دادن حوادث پیش‌بینی‌ناپذیر و همچنین 
کاهش عملکرد شبکه‌های برق به ازای افزایش 

دما از جمله دلایل این ناترازی می‌باشد. 
 دچار چسبندگی مصرف برق شده‌ایم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس با بیان اینکه هر یک درجه افزایش دما 
۳ تا ۴ درصد تولید برق نیروگاه‌ها را کاهش 
می‌دهد، خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش 
دمای هوا، دچار چسبندگی مصرف در شبکه 
برق شده‌ایم؛ بدین معنا که پس از یک دوره 
گرم شدن هوا، مصرف برق پایین نمی‌آید؛ 
چراکه عادت مصرفی در میان مردم به تدریج 
تغییر می‌یابد. این مسئول ناترازی شدید تولید 

و مصرف برق به دلیل کاهش تولید نیروگاه‌های 
برق آبی و زمان‌بر بودن حل مشکل ناترازی 
در کوتاه‌مدت را از دیگر دلایل مهم ناترازی 
برق برشمرد و اضافه کرد: با وجود تمامی ‌این 
مشکلات و محدودیت‌های منابع، هم‌اکنون 
پروژه‌های برقی مختلفی در سطح استان جهت 
پاسخگویی به نیازهای توزیع نیروی برق در 
حال اجراست و تلاش می‌شود تا با برنامه‌ریزی 
دقیق و اجرای استراتژی‌های مختلف، اثرات 
ناشی از ناترازی برق در سطح کشور در استان 

فارس به حداقل برسد.
پایداری   هیچ‌گونه مشکل خاصی در روند 

شبکه توزیع برق وجود ندارد

کریمی‌فرد در بخش دیگری از سخنان 
خود بر ضرورت مصرف بهینه برق از سوی 
کلیه مشترکان به ویژه مشترکان خانگی 
استان تأکید کرد و بیان داشت: ارزان بودن 
قیمت برق نبایستی به مصرف بی‌رویه این 
انرژی حیاتی منجر شود. وی یادآورشد: 
متوسط نرخ فروش انرژی این شرکت در 
سال 1402 با سوخت یارانه‌ای 127تومان 
 به ازای هرکیلو وات ساعت بوده است در 
حالی که هزینه واقعی تولید برق بیش از 2 

هزار تومان می‌باشد.
وی افزود: در حال حاضر هیچ‌گونه مشکل 
خاصی در روند پایداری شبکه توزیع برق 
مشترکان استان فارس وجود ندارد و از 
مشترکان ‌نیز تقاضا می‌شود به هر شیوه 
 ممکن مصرف برق خود را بهینه کرده و 
صنعت برق را جهت برق رسانی مستمر و 

پایدار یاری نمایند.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
 بیست‌ویکمین بازدید از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های 
عمرانی بزرگ‌مقیاس در پروژه ضلع شمالی بزرگراه آیت‌ا..
محی‌الدین حائری‌شیرازی و آغاز به کار احداث تونل ملل بود. 
بازید از پروژه‌های عمرانی شهرداری در حالی به این پروژه 
بزرگراهی و اثرگذار در تکمیل رینک ترافیکی شیراز رسید که 

به گفته شهردار شیراز و پیمانکار این پروژه با وجود پیشرفت 
92 درصدی پروژه در آبان ماه به بهره‌برداری خواهید رسید تا 
ضمن اثرگذاری در انتقال ترافیک در رینگ‌های غرب به شرق 

از ورود ترافیک به مرکز شهر جلوگیری نماید. 
به گفته شهردار شیراز پروژه ضلع شمالی بزرگراه آیت‌ا... 
محی‌الدین حائری‌شیرازی پیشرفت فیزیکی ۹۲ درصدی دارد 
که از تقاطع سربازان گمنام امام زمان)عج( آغاز و تا اکبرآباد 
ادامه دارد و طول آن ۱۲ کیلومتر است که رسیدن این پروژه 
به تقاطع غیرهم‌سطح جام و جم یعنی تکمیل نهایی این 

رینگ ترافیکی.
محمدحسن اسدی با اشاره به اینکه ضلع جنوبی این بزرگراه 
سال قبل به بهره‌برداری رسید و مورد استقبال مردم قرار 
گرفته است، عنوان کرد: بخش باقیمانده از پروژه در بخش 
زیبا‌سازی توسط دو منطقه ۶ و یک و سازمان سیما و منظر 

فضای سبز شهرداری شیراز در حال اجرا است.
 شهردار شیراز هدف نهایی انجام پروژه‌ها در رضایتمندی، 

خدمت‌رسانی و امید به شهروندان دانست.
اسدی در ادامه گریزی هم به مرحله ۳۷ جهش عمرانی 
پروژه‌های شهرداری شیراز زد و گفت در جهش 37 در قالب 
۶۲ پروژه به ارزش ۱۲ هزار میلیارد تومان با بهره‌برداری 
یا عملیات عمرانی پروژه‌ها رقم خورد. همچنین رونمایی 
 از یک بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی را با حضور وزیر

 کشور شاهد بودیم.
 تونل ملل مسیر یک‌طرفه و برطرف‌کننده ترافیک است 

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به آغاز به کار پروژه تونل 
ملل و ایجاد مباحث مختلف در فضای مجازی و دل‌نگرانی 
درباره اثرگذاری منفی این پروژه بر ترافیک میدان قصردشت 
و همت شمالی اضافه کرد: با توجه به نوع طراحی مسیر 
تونل ملل که یک مسیر خروجی یک‌طرفه است، ترافیک از 
سمت همت شمالی و قصردشت به کمربندی اکبرآباد هدایت 

می‌شود.
 اقدامات در حال انجام به شکل مداوم پیگیری شود

سیدابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در این 
مراسم بااشاره به نقش نظارتی شورا بر روند پروژه‌ها گفت: در 
بازید از این پروژه کمی‌ شک داشتم که شاید به بهره‌برداری 
در مدت زمان تعیین شده نرسد؛ اما با توضیحات و پیشرفت 
کار و هماهنگی برای بازید هفتگی از پروژه به سرانجام خواهد 
رسید.رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز تصریح کرد: ضرورت 
دارد به جهت تکمیل و بهره‌برداری هرچه سریع‌تر پروژه، 
بازدید مکرر از این پروژه انجام شود تا در زمان تعیین‌شده 
برای بهره‌برداری پروژه که آبان اعلام شده است، اقدامات در 

حال انجام به صورت مداوم پیگیری شود.
او درباره تونل ملل اظهار کرد: درباره این پروژه مباحث 

کارشناسی شده بسیاری صورت گرفته و جواب روشن است.
 شهرداری شیراز تقاطع جام‌جم را تعیین‌تکلیف و به سرانجام 

برساند

محمود صفایی، عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز در این 
بازدید اظهار کرد: این پروژه رینگ شمال غربی شیراز را که 
از بلوار جمهوری به بزرگراه حسینی‌الهاشمی ‌است، متصل 
می‌کند و تعدادی از فازهای این پروژه به بهره‌برداری رسیده 
است. این قطعه که آخرین قطعه این محور است بر اساس 
زمان‌بندی اعلام شده، مقرر شده بود تا در سال گذشته افتتاح 
شود، اما به علت مشکلات به وجود آمده این اتفاق صورت 
نگرفت و ایمن‌سازی محور و سازه پروژه در دستورکار قرار 

گرفت.
وی ابراز امیدواری کرد: این محور در ماه‌های آینده افتتاح 
شود؛ چراکه کمک شایانی برای تسهیل در ترافیک شهر 

به‌ویژه در مسیر شرق به غرب خواهد داشت.
عضو شورای اسامی ‌شهر شیراز خاطرنشان کرد: یکی از 

موضوعاتی که در این پروژه حائز اهمیت است و انتظار می‌رود 
با همت شهرداری شیراز هرچه سریع‌تر تعیین‌تکلیف و به 
سرانجام برسد، تقاطع جام‌جم است که مدت‌های بسیاری 
است به‌دلایل مختلف اجرایی نشده است و انتظار می‌رود تا 

هر چه سریع‌تر اجرایی شود.
 تکمیل باند شمالی بزرگراه آیت‌ا... حائری در آبان ماه 

بابک همتی، مدیر پروژه‌های عمرانی شهرداری شیراز در این 
بازدید اظهار کرد: پروژه کوهسار مهدی )عج( در دهه‌های 
گذشته عملیات عمرانی آن آغاز شد و فازهای اولیه افتتاح و 
به بهره‌برداری رسید و در دوره مدیریت شهری فعلی، فازهای 
۲ و ۳ شمالی به نام آیت‌ا... حائری شیرازی نام‌گذاری و در 

حال اجراست.
 امنیت تردد‌ها با ایجاد تونل‌های مصنوعی 

وی افزود: به‌دلیل رانش‌هایی که در محل اجرای پروژه 
رخ داد، تأخیر در روند اجرای پروژه صورت گرفت و پس 
از این حادثه از سوی مشاوران پروژه، بررسی‌های بسیاری 

انجام و این موضوع اعلام شد که ممکن است مجدد رانش 
کوه رخ بدهد، از این رو با برنامه‌ریزی انجام شده علاوه‌بر 
احداث تونل‌هایی که در مسیر پیش‌بینی شده بود، احداث 
تونل مصنوعی یا گالری در دستورکار قرار گرفت که در مدت 
زمان کوتاه احداث شد.مدیر پروژه‌های عمرانی شهرداری 
شیراز تصریح کرد: با توجه به اینکه محل قرارگیری این پروژه 
که در محدوده شهر واقع شده است با اقدامات انجام شده 
و احداث تونل‌ها دیگر، هیچ‌گونه خطر رانش وجود نخواهد 
 داشت و امید است با روند رو به پایان احداث تونل و گالری‌ها 
بتوانیم ظرف چند ماه آینده فاز باند شمالی پروژه را به پایان 

برسانیم.
 پروژه فاز ۲ و ۳ کوهسار مهدی در مقیاس یک شهر نظیر 

ندارد

ادریس مهدیان، مدیر پروژه‌های شهرداری شیراز در قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( نیز در سخنانی در بازید از تونل 
شهیدان خادم‌صادق اظهار کرد: پروژه کوهسار مهدی )عج( 
در یک بخش در حال بهره‌برداری است و پیشرفت فیزیکی 
پروژه ۹۲ درصد است که بالغ‌بر ۴۰ درصد از پیشرفت این 
پروژه طی دو سال اخیر و با همت شهرداری و شورای ششم 

صورت گرفت.
وی افزود: در فاز ۳ که به نام آیت‌ا... حائری نام‌گذاری شده 
است، بالغ‌بر چهار کیلومتر تونل و گالری حفاری شد و ۱۷۰۰ 
متر عملیات دیوارگذاری و سه میلیون متر مکعب عملیات 

خاک‌برداری در این پروژه انجام شده است.
مدیر پروژه‌های شهرداری شیراز در قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا )ص( تصریح کرد: در لیست پروژه‌های 
سطحی شهری پروژه فاز ۲ و ۳ کوهسار مهدی در 
مقیاس یک شهر نظیر ندارد؛ چراکه با همت شبانه‌روزی 
که شهرداری و اعضای شورای اسامی ‌شهر شیراز 

 داشتند، احداث این حجم از سازه در چنین پروژه‌ای
 بی‌نظیر بوده و امید است این پروژه به‌زودی به بهره‌برداری 

برسد.
مهدیان تصریح کرد: سال گذشته در بهمن توانستیم 
باند جنوب را افتتاح کنیم و باند شمالی این پروژه در 
حال حاضر آماده افتتاح است، اما با توجه به وضعیت 
پیچیده زمین‌شناسی و تدبیر شهردار شیراز و تبعات 
 مالی سازه‌های ایجاد شده، این موضوع پذیرفته شد که به 
جهت اینکه در سال‌های آینده این پروژه مخاطره‌ای برای 
شهروندان نداشته باشد، نزدیک به ۵۰۰ متر گالری سطحی 
به ارتفاع ۱۰ متر و ۱۴۰۰ متر دیوار ترانشه در مسیر ایجاد 
شود تا سالیان سال بدون هیچ مشکلی پا برجا بمانند و مردم 

شیراز بتوانند از این مسیر ایمن استفاده کنند.

 احداث تونل ملل، راهکاری برای کاهش ترافیک دو مسیر 
دروازه قرآن و شهرک جوادیه

وی در بازدید از پروژه تونل ملل خاطرنشان کرد: تونل 
ملل بالغ‌بر سه کیلومتر طول و ۱۶ متر عرض معبر 
 دارد و ترافیک بالادست شیراز را از این محور خارج 
می‌کند و ترافیک دو مسیر دروازه قرآن و شهرک جوادیه را 

کاهش می‌دهد.
مدیر پروژه‌های شهرداری شیراز در قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا ابراز امیدواری کرد: با حمایت‌های شهرداری و 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز در کوتاه‌ترین زمان ممکن یعنی 

36 ماه پروژه به بهره‌برداری برسد.
وی ادامه داد: در احداث این تونل بزرگ‌مقیاس موضوع پدافند 

غیرعامل تمهیداتی در نظر گرفته شده است.
مدیر پروژه‌های شهرداری شیراز در قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا اظهار کرد: اعتبار اجرایی این پروژه دو هزار و 

۷۰۰ میلیارد تومان است.

نام‌نویسی از دانش‌آموزان در پشت درب‌های پلمب شده

درس اول رعایت قانون

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

رشد ۹ درصدی مصرف برق در مقایسه با سال گذشته

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
شیراز عنوان کرد:

همت شهرداری در به سرانجام رساندن 
تقاطع جام‌جم 

رئیس شورای شهر شیراز تأکید کرد:
‌بازدید مستمر از پروژه تا زمان 

بهره‌برداری 

 شهردار شیراز تصریح کرد:
پیشرفت 92 درصدی با رعایت

 تمام مسائل ایمنی 

در بیست‌ویکمین بازدید شبانه شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز از بزرگراه آیت‌ا...حائری مطرح شد:

بزرگ‌ترین رینگ ترافیکی شیراز در مسیر بهره‌برداری
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ایالات متحده

آسیای غربی

»ترامپ« پیروز نشود، آمریکا دیگر انتخابات واقعی به خود 
نخواهد دید

 
حامی  آمریکایی  میلیاردر  ماسک«  »ایان  ایسنا- 
جمهوری‌خواهان با انتقاد از سیاست‌های داخلی »کامالا هریس« 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، 
نسبت به پیامدهای شکست »دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواهان در انتخابات 

5 نوامبر برای این کشور هشدار داد.
ایلان ماسک، کارآفرین میلیارد آمریکایی و مؤسس شرکت »اسپیس ایکس« 
که پیشتر نیز از »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری‌خواه آمریکا در انتخابات 
ریاست‌جمهوری این کشور حمایت کرده است، پیش‌بینی کرد که در صورت 
شکست خوردن ترامپ در انتخابات پیش رو، دیگر یک انتخابات واقعی در این 

کشور برگزار نخواهد شد.
این اظهارات ماسک با انتقاد از اظهارات »کامالا هریس« نامزد حزب دموکرات 
در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مطرح می‌شود که اخیراً، وعده داده بود 
 مهاجرانی را که از مرزهای آمریکا به طور غیرقانونی رد بشوند مشمول عفو عمومی 

خواهد کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که ماسک در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: هدف اعلامی بیشتر رهبران حزب دموکرات این است که به حدود ۱۵ 
میلیون مهاجر غیرقانونی در اسرع وقت مشروعیت ببخشند و اجازه ورود ده‌ها 
میلیون دیگر را نیز بدهند. این موضوع، فوراً، تمامی ایالات کلیدی در انتخابات را 
به رنگ آبی‌پررنگ )رنگ تبلیغاتی حزب دموکرات( درخواهد آورد، درست مانند 
کالیفرنیا پس از عفو عمومی ۱۹۸۶ که آمریکا را به کشوری تک‌حزبی تبدیل کرد. 

اگر ترامپ ببازد، این آخرین انتخابات واقعی خواهد بود.
ماسک قبلا هم گفته بود که انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا ممکن است 
به دلیل هجوم مهاجران غیرقانونی به این کشور، آخرین انتخاباتی باشد که در آن 

تصمیم شهروندان آمریکایی دخیل است.
شمار مهاجران غیرقانونی که از مرزهای جنوبی آمریکا وارد شده‌اند، از زمان 
ورود »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا به کاخ سفید در ژانویه ۲۰۲۱، رکورد 
بی‌سابقه‌ای داشته است که طبق اطلاعات اداره گمرک و حفاظت مرزی آمریکا،‌ در 

مجموع، به حدود ۸ میلیون مورد غیرقانونی در این مدت رسید.

با حضور اشغالگران در محور فیلادلفیا موافقت نمی‌کنیم
فارس- یکی از رهبران جنبش مقاومت حماس گفت دولت آمریکا هر زمان که از 
متعهد کردن تل‌آویو به توافقات عاجز باشد، پیشنهاد جدید می‌دهد. عبدالرحمن 
شدید، یکی از رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین »حماس« هرگونه تداوم 
حضور صهیونیست‌ها در محور فیلادلفیا را رد کرد. شدید در مصاحبه با شبکه 
»الجزیره« گفت: »ما هیچ توافقی را که مستلزم حضور حتی یک سرباز اسرائیلی 
در گذرگاه فیلادلفیا باشد، نمی‌پذیریم«. او درباره روند مذاکرات آتش‌بس در مصر 
توضیح داد: »میانجی‌ها به ما گفتند که آنچه در دوم جولای توافق شد، برای اجرا 
بود و نه برای مذاکره مجدد«. طبق این گزارش، شدید اظهار داشت: »دولت آمریکا 
هر زمان که نتواند نتانیاهو را به آنچه توافق شده متعهد کند، پیشنهادهای جدیدی 
را اعام می‌کند«. الجزیره به نقل از این مقام حماس گزارش داد: »پس از موافقت 

با پیشنهاد بایدن در دوم جولای گذشته، هیچ درخواست جدیدی اضافه نکردیم«.

عضو ارشد سازمان ملل:
 به جنگ غزه پایان دهید

فارس- کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل فولکر تورک ضمن محکوم‌کردن 
اشغالگری اسرائیل در اراضی فلسطین، فشار کشورهای جهان برای تبعیت تل‌آویو 
از قوانین بین‌المللی را خواستار شد. جنگ غزه »باید فوراً« به پایان برسد. دبیرکل 
حقوق بشر سازمان ملل متحد این حرف را در نشست ژنو بیان کرد. او در سخنرانی 
افتتاحیه نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل از کشورها خواست تا درباره 
»بی‌اعتنایی آشکار« رژیم صهیونیستی به قوانین بین‌المللی در سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین بی‌تفاوت نباشند. به گفته وزارت بهداشت فلسطین، از زمان آغاز جنگ 

اسرائیل علیه نوار در محاصره غزه نزدیک به 50 هزار فلسطینی شهید شده‌اند.
تورک در نشست ژنو گفت که پایان دادن به جنگ غزه و جلوگیری از یک درگیری 
منطقه‌ای تمام عیار، »یک اولویت مطلق و فوری است.« این مقام ارشد اتریشی 
سازمان ملل با اشاره به جنایات اسرائیل علیه فلسطینیان اعلام کرد که »دولت‌ها 
نباید بی‌اعتنایی آشکار به قوانین بین‌المللی، از جمله تصمیمات الزام آور شورای 
امنیت )سازمان ملل( و دستورات دیوان بین‌المللی دادگستری را بپذیرند، نه در 
این مورد و نه در هیچ موقعیت دیگری.« کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، 
اشغالگری اسرائیل در اراضی فلسطین را غیرقانونی خواند و گفت که این وضعیت 

باید »به طور جامع« رسیدگی شود.

»شویگو« هرگونه مذاکره با اوکراین را قبل از خروج از 
کورسک رد کرد

ایسنا- دبیر شورای امنیت روسیه با اشاره به اشغال کورسک توسط ارتش اوکراین، 
تاکید کرد تا زمانیکه اوکراینی‌ها از روسیه خارج نشوند، با آنها مذاکره نخواهد کرد.

سرگئی شویگو، دبیر شورای امنیت روسیه با اشاره به وضعیت کورسک، گفت: 
تا زمانی که تروریست‌ها را از سرزمین خود اخراج نکنیم، هیچ مذاکره‌ای انجام 
نداده‌ایم و نخواهیم کرد. براساس گزارش النشره، او این سخنان را خطاب به نیرو‌های 
ارتش اوکراین که از ۶ اوت حمله خود را به کورسک آغاز کرده‌اند گفت. شویگو در 
مصاحبه‌ای با شبکه روس ۲۴ گفت: تمایل به انجام تروریسم  علیه نیروگاه هسته‌ای 
کورسک بالاترین سطح تروریسمی است که تروریست‌های اوکراینی داشتند، اما 
خوشبختانه نتوانستند این کار را بکنند. در صبح روز ۶ اوت، واحد‌های نیرو‌های 
مسلح اوکراین با هدف تصرف اراضی در استان مرزی کورسک حمله به خاک روسیه 
را آغاز کردند. با این وجود اندکی بعد والری گراسیموف، رئیس ستاد کل نیرو‌های 
مسلح روسیه گفت که پیشروی نیشرو‌های دشمن در عمق خاک روسیه متوقف 
شده است. پیشتر »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین گفته بود انتظار دارد 
از نفوذ ناکامش در خاک روسیه در کورسک، به‌عنوان اهرم نفوذی در مذاکرات 
آتی استفاده کند. او تأکید کرد که تا پاییز جنگ باید به اتمام برسد. از سویی دیگر 
رسانه‌های غربی گزارش دادند در صورتیکه که حمله به کورسک نیز شکست بخورد، 

صبر اوکراینی‌ها در برابر زلنسکی به پایان می‌رسد.

وزیر دفاع پاکستان:

 فشارهای آمریکا مانع تکمیل پروژه خط لوله گاز با ایران است
ایسنا - وزیر دفاع پاکستان به صراحت 
آمریکا را برای تاخیر در پروژه خط لوله 
گاز با ایران مقصر دانست و گفت اسلام‌آباد 
باید هر کشور دیگری را که به این پروژه 
مرتبط است، درگیر کند تا بتواند این توافق 

را تکمیل کند
»خواجه محمد آصف«، وزیر دفاع پاکستان 
به انتقاد از رویکرد واشنگتن در رابطه با 
پروژه خط لوله گاز ایران-پاکستان پرداخت 
و گفت »اسام‌آباد باید با ایالات متحده 
وارد دیپلماسی شود و هر کشور دیگری 
را که به توافق‌نامه خط لوله گاز از ایران 
مرتبط است، درگیر کند تا اجازه دهند این 

توافق را تکمیل کنیم«.
این وزیر پاکستانی در گفت‌وگو با بخش اردو روزنامه 
ایندیپندنت با تأکید بر اینکه »این موضوع برای 
پاکستان حیاتی است«، گفت فشارهای بین‌المللی سبب 

می‌شود که پاکستان به توافق خود با ایران عمل نکند.
به نوشته ایندیپندنت، اگر اسلام‌آباد به تعهد خود در 
قبال این پروژه عمل نکند، ایران می‌تواند به‌عنوان 

غرامت درخواست ۱۸ میلیارد دلار کند.
وزیر دفاع پاکستان گفت: ما قادر به پرداخت ۱۸ میلیارد 
دلار، به‌ویژه در شرایط اقتصادی که اکنون با آن مواجه 
هستیم، نخواهیم بود. ما باید راهی برای برون رفت از 
این وضعیت پیدا کنیم، باید از کشورهای دیگر بخواهیم 
که آمریکا را متقاعد کنند که به ما اجازه دهد، قرارداد 

خط لوله گاز با ایران را تکمیل کنیم.
او با اشاره به تعاملات تجاری و اقتصادی سایر کشورها 
با ایران به‌رغم وجود تحریم‌ها اظهار داشت: هند با ایران 

تجارت می‌کند و بسیاری از کشورها بدون هیچ مجازاتی 
با ایران تجارت می‌کنند، اما از ما باج‌گیری می‌شود که 

این، سوء‌استفاده بزرگی است.
واشنگتن بارها مخالفت خود را پروژه خط لوله انتقال 

گاز از ایران به پاکستان اعلام کرده است.
»متیو میلر«، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هفته 
گذشته در پاسخ به سؤالی درباره گزارش‌هایی که حاکی 
از تمایل اسلام‌آباد به دریافت معافیت تحریمی از آمریکا 
برای تکمیل خط لوله گازی ایران-پاکستان است، گفت 
ایالات متحده به هیچ کشوری، از جمله پاکستان توصیه 

نمی‌کند که تجارت با ایران را در نظر داشته باشد.
میلر همچنین تأکید کرد: »ما به اجرای تحریم‌های خود 
علیه ایران ادامه می‌دهیم. از همین رو، به هر کسی 
که توافق‌های تجاری با ایران را بررسی می‌کند، توصیه 
می‌کنیم که پیامدهای این گونه توافق‌ها را هم در نظر 

بگیرد«.

خط لوله گازی پاکستان-ایران پروژه‌ای 
بلندمدت میان تهران و اسام‌آباد است که 
بیش از ۲ دهه با چالش‌هایی از جمله تامین 
مالی مواجه بوده و اجرای آن به تعویق افتاده 
است. این خط لوله گاز ایران را به پاکستان 

انتقال می‌دهد.
پاکستان در ماه مارس گفته بود که به دنبال 
معافیت‌های تحریمی آمریکا برای تکمیل این 
خط لوله خواهد بود که آمریکا به طور علنی 
اعلام کرده بود از این پروژه حمایت نمی‌کند و 
درباره خطر تحریم‌ها درصورت تجارت با ایران 

هشدار داده بود.
خواجه آصف در مصاحبه خود با این روزنامه 
انگلیسی با اشاره به سفر »شهباز شریف« 
نخست وزیر پاکستان به آمریکا در ماه جاری )میلادی( 
افزود: او باید در آنجا تاکید کند که )ایران( ما را به 
دادگاه می‌کشاند و ترس از دست دادن )این پول( وجود 
دارد، پس به ما اجازه دهید که بتوانیم به توافق‌نامه‌مان 

عمل کنیم.
جمهوری اسامی ایران گفته است تاکنون ۲ میلیارد 
دلار برای احداث این خط لوله در مرزهای خود هزینه 
کرده و آن را آماده بهره‌برداری برای صادرات گاز کرده 
است. اگرچه، پاکستان فرایند احداث را آغاز نکرده و 
مدت کوتاهی پس از توافق احداث این خط لوله که 
در ۲۰۱۰ امضا شد، اعلام کرد این پروژه فعلًا، با توجه 

به تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران متوقف شده است.
وزیر نفت وقت ایران در واکنش به ادعای پاکستان گفته 
بود تهران به تعهدات خود عمل کرده است و انتظار دارد 

پاکستان نیز تعهدات خود را عملی کند.
 قتل عام دوباره آوارگان فلسطینی در خان یونس با 

حمایت آمریکا انجام شد 
ایرنا - گروه‌های فلسطینی حمله دوباره ارتش رژیم صهیونیستی 
به چادرهای آوارگان در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه و قتل 
عام شمار دیگری از آوارگان فلسطینی را با حمایت آمریکا و در 
راستای عملیات نسل‌کشی و پاکسازی قومی دانستند. کمیته‌های مقاومت فلسطین 
در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن جنایت سه‌شنبه ارتش رژیم صهیونیستی در هدف 
قرار دادن چادرهای آوارگان در منطقه مواصی شهر خان یونس تأکید کردند که این 
قتل عام جدید شهروندان فلسطینی کذب بودن ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر 
وجود مناطق امن در نوار غزه را بار دیگر آشکار کرد. جبهه دموکراتیک برای آزادی 
فلسطین نیز در بیانیه ای ضمن محکوم کردن جنایت جدید صهیونیست ها در خان 
یونس که منجر به شهادت بیش از ۴۰ غیرنظامی فلسطینی و زخمی شدن بیش 
از ۶۰ نفر از آنها شد، افزود: قتل عام آوارگان فلسطینی در خان یونس تأکیدی بر 
فاشیستی بودن رژیم اشغالگر اسرائیل و پافشاری این رژیم بر ارتکاب جنایات نسل 

کشی برای ایجاد رعب و وحشت در بین فلسطینیان است.
در این بیانیه آمده است: این جنایت و سایر جنایات نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین بدون مشارکت و حمایت بی حد و حصر آمریکا از کابینه بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم انجام نشده است. همچنین جبهه مردمی برای آزادی 
فلسطین نیز در بیانیه مشابهی با اشاره به اینکه جنایت جدید رژیم صهیونیستی در 
قتل عام آوارگان فلسطینی در خان یونس »جنایت جنگی« است، افزود: این جنایت 

نتیجه حمایت مستقیم آمریکا از رژیم اسرائیل است.

ایسنا- یک رسانه عبری فاش کرد نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و کابینه راستگرای او در حال آماده شدن 
برای مرحله بعدی جنگ علیه غزه هستند که شامل 
»مقدمه‌چینی برای شهرک سازی و الحاق شمال نوار 

غزه به اراضی اشغالی« است.
»الوف بن«، سردبیر روزنامه هاآرتص در تحلیلی گفت: 
اسرائیل وارد مرحله دوم جنگ با غزه می‌شود و تلاش 

خواهد کرد تا کنترل خود بر شمال نوار غزه تا محور 
نتزاریم )که توسط ارتش اسرائیل در مرکز نوار غزه ایجاد 
شده و شمال آن را به جنوب آن متصل می‌کند( را کامل 
کند. این منطقه به تدریج برای شهرک سازی یهودیان 
و الحاق آن به اسرائیل، بسته به میزان مخالفت‌های 
بین‌المللی که پس از چنین اقداماتی به وجود می‌آید، 
آماده می‌شود. وی ادامه داد: در صورت اجرایی شدن این 
طرح، ساکنان فلسطینی باقیمانده در شمال غزه اخراج 
خواهند شد در این زمینه سرهنگ »گیورا آیلاند«، رئیس 
سابق بخش عملیات ارتش با کمک تهدید گرسنگی و 
پوشش حفاظت از جانشان به این مساله تهدید کرد در 
حالیکه ارتش افراد حماس در این منطقه تحت تعقیب 
قرار می‌دهد. این مقام اشاره کرد: »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر اسرائیل رویای گسترش قلمرو اسرائیل را 

دارد و این مسئله پیروزی مطلق او خواهد بود.
سردبیر این روزنامه تأکید کرد: ورود به مرحله جدید 
جنگ با یک اقدام در ۲۸ اوت مبنی بر انتصاب سرتیپ 

العاد گورن به عنوان رئیس تلاش‌های بشردوستانه 
غیرنظامی در نوار غزه با هماهنگی دولت اسرائیل آغاز 
شد. این عنوان طولانی که گورن خواهد داشت تا زمانی 
که ارتش اسرائیل برای آن مخففی معادل رئیس اداره 
مدنی ایجاد کند، باقی خواهد ماند. در عمل باید او را 

حاکم غزه دانست.
الوف بن افزود: در گام بعدی، نتانیاهو هفته گذشته به 
ارتش دستور داد که برای توزیع کمک‌های بشردوستانه 
در غزه به جای سازمان‌های بین‌المللی آماده شود. با این 
حال »هرتزی هالوی«، رئیس ستاد ارتش نسبت به خطر 
علیه سربازان و هزینه‌های زیاد هشدار داد، اما نتانیاهو 

قانع نشد و به موضع خود پایبند است.
وی خاطرنشان کرد: با کنترل ورود کمک‌ها، اسرائیل این 
فرصت را پیدا می‌کند تا آژانس امداد و کار سازمان ملل 
برای آوارگان فلسطینی )آنروا( را به یکباره و برای همیشه 
از غزه بیرون کند؛ آژانسی که راست‌های اسرائیل آن را 

پروژه‌ای ضد صهیونیستی می‌دانند.

هاآرتص: 

نتانیاهو برای الحاق شمال غزه به اسرائیل آماده می‌شود
آسیای غربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۲۲۵ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
ابراهیم هاشمی فرزند هاشم بشماره شناسنامه ۵٨٨ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک یاب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 421/98متر 
مربع پلاک ۳۲۸ فرعی از ۱۴۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۴۰ 
اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - خیابان 
بسیج - خیابان شهید آوینی - محله تراکمه علیاء خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول :21 /1403/۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۷/07 

4829/م الف- منصور کشوری
رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اسماعیل نوذری

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۰۸۴ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمود انصاری فرزند شعبان بشماره شناسنامه ۲۸۵ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 412/94 متر مربع پلاک ۱۰۹ فرعی از ۱۹ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱۹ اصلی قطعه چهار بخش ۲۵ فارس واقع در 
شهرستان لامرد روستای عالی آباد خریداری از مالک رسمی وزارت 
اصلاحات ارضی و تعاونی روستایی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۶/05                                
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/21

4816/ م الف 
 منصور کشوری 

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 338/99 متر مربع پلاک 227/32 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله تلخندق - خیابان ۲۲ 
بهمن ملکی خانم فاطمه آزاد فرزند حمزه برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود چهارشنبه 1403/۰۷/18 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۶/21

4828/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و ملاک شهرستان لامرد 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی موازی یک دانگ مشاع از 
ششدانگ یک حلقه چاه نو و اراضی تابعه پلاک ۴۱۶ واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای قلعه اسد ملکی 
آقای غلامعلی نصرالهی فرزند اسد و ورثه حمزه نصرالهی فرزند 
اسد بر حسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۷/16 
تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد 
که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته 
خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید 
عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به 
دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره 
ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۶/21

4826/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 339/55 متر مربع پاک 227/31 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله تلخندق - خیابان ۲۲ 
بهمن ملکی خانم فاطمه آزاد فرزند حمزه برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود چهارشنبه 1403/۰۷/18 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۶/21

4827/م الف 
منصور کشوری 

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رأی شماره ۱4۰3۶3۱۱۰۱۲۰۰۱۲۵۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای خلیل علی‌زاده فرزند علی بشماره 
شناسنامه 3 صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 537/93 متر مربع پلاک 30 فرعی از ۲۰۰۰ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۰۰۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان  لامرد محله خطیمی خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد شکری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول 1403/۰۶/21

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۷/07 
4831/م الف

منصور کشوری
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب سیستم اعلام سرقت

1-شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: نصب 25 عدد سیستم اعلام 
سرقت در ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز و نصب سیستم مانیتورینگ 

مرکزی  در استان فارس
2- زمان دریافت اسناد  ارزیابی کیفی: از تاريخ 1403/06/25  لغايت 
1403/06/29 )خرید اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، 

حداکثر تا ساعت 19:00(
3- مهلت برگشت و محل تحويل اسناد ارزیابی کیفی: حداكثر تا ساعت 
13:00 روز دوشنبه  مورخ 1403/07/16 دبيرخانه واحد حراست شركت 
گاز استان فارس به صورت فیزیکی )بارگذاری اسناد این استعلام بر روی 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت ممنوع بوده و موجب حذف مناقصه‌گر 

از ادامه فرآیند خواهد شد(
4- شرايط مناقصه گر 

• قرار داشتن در وندور لیست پروژه های حفاظت الکترونیک وزارت نفت
• دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری و پروانه فعالیت با گرایش 
پیاده سازی امنیت فیزیکی و محیط پیرامونی در حوزه خدمات عملیاتی 

افتا 
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه -/113/052/743/495  

ریال(
• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با 

استانداردهاي شركت ملي گاز ايران
5- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

 • ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس
  setadiran.ir و دریافت توکن

شركت‌هاي واجد شرايط در بند 4 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه 
نمایند. پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان )حداقل 
سه مناقصه‌گر(، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی جهت 
تحویل سایر اسناد مناقصه، خارج از سامانه ستاد )با توجه به الزامات 
سازمان حراست شرکت نفت( و با ارائه برنامه زمان‌بندی جهت ادامه 
فرآیند مناقصه، دعوت خواهد شد. ضمناً سایر جزئیات و اطلاعات 
مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. اطلاعات درج آگهي در وب سايت 
شركت گاز استان فارس به آدرس  www.nigc-fars.ir و پايگاه ملي 
اطلاع رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي 

مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي 
‌شركت گاز استان فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس

071-38209443-9 
شماره فراخوان سامانه ستاد:  2003092586000071

تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1403/06/20   
تاريخ درج آگهي نوبت دوم: 1403/06/21

شناسه آگهی:1783127

1-/م الف روابط عمومي شركت گاز استان فارس

چاپ آگهي ارزیابی کیفی مناقصه عمومي شماره  1403/38
) دو مرحله‌اي (

اخبار کوتاه جهان



سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه: 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ با رعایت اصل جامعیت تدوین می‌شود

 مهر- نشست تخصصی »سلطه مالی عام، کسری بودجه و تورم در ایران« توسط 
مرکز خدمات مشاوره برنامه‌ریزی و توسعه مؤسسه عالی آموزش و پژوهش 

مدیریت و برنامه‌ریزی در سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد.
محمد قاسمی، سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور در این 
نشست گفت: بزرگ‌ترین ضعف بودجه ایران، نبود جامعیت در آن است که نیاز 
به اصلاح دارد. وی افزود: با برنامه‌ریزی صورت‌گرفته در سازمان برنامه و بودجه 
کشور، اولین راهبرد بودجه سال ۱۴۰۴ این بوده که تا حدود زیادی جامعیت به 

بودجه برگردانده شود. 
سیاست پولی تحت تأثیر سلطه سیاست مالی دولت است

تیمور رحمانی، اقتصاددان و عضو هیئت‌علمی دانشگاه تهران در این نشست گفت: 
سلطه مالی به‌طور معمول به وضعیتی اشاره دارد که نیاز مالی دولت با انتشار پول 
تأمین شود و در نتیجه سیاست پولی تحت سلطه سیاست مالی دولت و تأمین 

نیاز مالی دولت قرار می‌گیرد.
وی افزود: به نظر می‌رسد مفهوم محدود سلطه مالی، قادر به توصیف وضعیت 
ایران نیست و لازم است مفهوم گسترده‌تری از سلطه مالی را برای فهم تورم بالا 
و ماندگار ایران معرفی کنیم که این مفهوم گسترده از سلطه مالی را »سلطه 

مالی عام« نامیده‌ام.
رحمانی گفت: در طول ۶۰ سال گذشته، این سلطه مالی به مفهوم محدود آن 
نیست که اسباب تداوم تورم‌های بالا است، بلکه سلطه مالی به مفهوم گسترده آن 
است که تورم دورقمی پنج دهه گذشته را شکل داده است. پس عامل مسلط تورم 
ماندگار ایران، سلطه مالی است و درمان تورم ماندگار ایران هم مستلزم حذف 

تدریجی این سلطه مالی است.
این نشست با بیان نظرات و دیدگاه‌های تنی چند از حاضران پایان یافت.

وزیر صمت:
تشکل‌ها مسئولانه و با نگاه ملی وارد میدان شوند

باشگاه خبرنگاران-سید محمد اتابک، وزیر صمت در نشست با انجمن صنعت 
فولاد کشور  گفت: یکی از راهبردهای تحقق جهش تولید با مشارکت مردم، 
ایفای نقش تشکل‌های بخش خصوصی به طور موثر، مستمر و البته مسئولانه و 

متعهدانه است و تلاش می کنیم زمینه اجرای این راهبرد را فراهم کنیم.
وزیر صمت با اشاره به توسعه صنعت فولاد کشور افزود: توسعه صادرات به عنوان 
یکی از اولویت‌های مدنظر رئیس‌جمهور، از انجمن فولاد خواست تا با همراهی 
سایر تشکل‌های زنجیره فولاد، بسته پیشنهادی خود در این خصوص را تدوین و 

در اسرع وقت به وزارت صمت ارائه دهند.

بهره‌برداری از ۲۰ طرح پتروشیمی تا پایان سال 
ایسنا- مرتضی شاه‌میرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی  در 
هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست در نشستی خبری با بیان اینکه یکی 
از طرح‌های در دست بهره‌برداری تا پایان امسال طرح جمع‌آوری گازهای همراه 
است. همچنین بخش اول طرح‌های تکمیل زنجیره به بهره‌برداری می‌رسد، اظهار 
کرد: طرح‌هایی همچون واحدهای پتروشیمی بوشهر، طرح‌های ایلام و سنقر، 
منطقه ویژه ماهشهر، عسلویه و بندر امام از جمله طرح‌های در دست بهره‌برداری 

در سال جاری است.
 وی با بیان اینکه برای اولین بار در منطقه مکران نیز شاهد افتتاح طرح پتروشیمی 
خواهیم بود، اظهار کرد: سال ۱۴۰۳ شاهکار صنعت پتروشیمی به ثمر می‌رسد و 
با برنامه‌ریزی انجام‌شده برای بهره‌برداری از ۲۰ طرح پتروشیمی، امسال بالاترین 
تعداد افتتاح طرح‌های پتروشیمی در طول تاریخ صنعت پتروشیمی تجربه 

می‌شود.
وی با بیان از ابتدای سال تاکنون شش طرح افتتاح شده‌ و امسال بالاترین 
تعداد افتتاح طرح‌های پتروشیمی در طول تاریخ صنعت پتروشیمی تجربه 
می‌شود، اظهار کرد: ۶۶ سال از آغاز فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران می‌گذرد، 
تولید واقعی صنعت پتروشیمی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بدون هیچ‌گونه 
محدودویتی تنها سالانه یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار تن بود که این رقم اکنون به ۹۶ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده است.

در سازمان برنامه و بودجه؛
نشست‌های تخصصی تدوین پیوست عدالت برگزار شد

باشگاه خبرنگاران- با توجه به مطالبه مقام معظم رهبری از دولت‌های ادوار 
مختلف کشور مبنی بر تدوین پیوست عدالت برای سیاست‌های اجرایی، این 
سازمان ضمن شناسایی گروه‌های مطالعاتی و اجرایی در این حوزه، دو نشست 

تخصصی اولیه با آنان برگزار کرد.
در این نشست‌های تخصصی که به‌صورت جداگانه با دو گروه تحقیقاتی فعال دارای 
گزارش‌های مدون و انجام‌شده در این حوزه برگزار شد، نمایندگان معاونت‌های 
اقتصادی و علمی، فرهنگی و اجتماعی و مشاوران رئیس سازمان، به ارزیابی علمی 
روش اجرا و بررسی نتایج کارهای انجام شده از سوی این گروه‌ها پرداختند. 
اعضای این گروه‌های پژوهشی نیز ضمن بیان روش کار خود و ارائه گزارش‌هایی 

از کارهای انجام شده، به پرسش‌های کارشناسان سازمان پاسخ دادند.
تدوین پیوست عدالت می‌تواند زمینه بهره‌مندی بیشتر عموم مردم 
در عمومی  رفاه  ارتقای  و  اقتصادی  و  عمرانی  طرح‌های  منافع   از 

کشور را فراهم آورد.
بر پایه این گزارش، تداوم برگزاری این نشست‌ها برای رسیدن به نتایج مطلوب و 

اثربخش، در دستورکار سازمان برنامه و بودجه کشور قرار دارد.
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صداوسیما- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
در سی و چهارمین همایش بانک‌داری اسلامی 
با بیان اینکه من از استقلال بانک‌مرکزی دفاع 
می‌کنم، گفت: باید سیاست‌های اقتصادی 
پولی و مالی در هماهنگی باشند؛ بانک 
مرکزی مسئول کنترل تورم است ولی به 

بانک مرکزی کمک میکنیم.
همتی به استقلال بانک مرکزی اشاره و 
تصریح کرد: استقلال بانک مرکزی کارشناسی 
است و نمی‌توان همزمان سیاست تثبیت ارز 
و رها کردن بهره داشته باشیم؛ چراکه در 

تتاقض است.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه نمی شود در ارز 
سیاست تثبیت را داشته باشیم ولی بهره رها 
باشد، این اصلًا شدنی نیست، تصریح کرد: اگر 
ناترازی را حل نکنیم، نمی‌توانیم اقدام‌خاصی 

انجام دهیم.
وی افزود: وقتی می‌گویم استقلال بانک 
مرکزی نباید به عنوان دولت چک بی محل 
بکشیم تا بانک مرکزی پاس کند؛ استقلال 
کار  و  سیاست‌گذاری  در  بانک‌مرکزی 

کارشناسی ملاک است.
همتی گفت: نیاز داریم کشور از اطلاعات به 
روز شاخص‌های اقتصادی با خبر باشد؛ ولی 
در دوره‌هایی فشار زیادی در دولت‌ها داشتیم، 
حتی زمان من. برای انتشار آمار‌های اقتصادی، 

هرچند مرکز آمار این آمار را می‌دهد، ولی 
بانک مرکزی باید پیش‌قدم شود و شفاف و 

ماهانه آمار‌ها را به مردم اطلاع دهند.
وی به صحبت‌های اخیر خود در باره تورم 
۳۵ درصدی و‌حواشی آن اشاره کرد و گفت: 

فکر کردند من نمی‌دانستم چه گفتم. درحالی 
مرکز آمار یک آمار دارد و بانک مرکزی آمار 
دیگری. مرکز آمار می‌گوید تورم ۳۰ درصد 

است ولی بانک مرکزی ۴۰ درصد.
همتی به حواشی حمایت اخیر خود از 
کارمندان بانک‌ها اشاره کرد و گفت: من 
وظیفه دارم به عنوان وزیر اقتصاد از کارمندان 
بانکی دفاع کنیم؛ از همه دفاع می کنیم هفته 
قبل از کشاورزان دفاع کردیم که پولشان 
را بدهند، از پرستاران و بازنشستگان دفاع 

کردیم از همه دفاع می‌کنیم.
وی افزود: کی گفتم به جای وام ازدواج کالا 
بدهید؟ گفتم اگر نیاز دارند و متقاضی هستند 
از این ابزار استفاده کنید. از وام میلیاردی 
هیئت‌مدیره‌ها دفاع نمی‌کنم، برخی می‌گویند 
انگیزه ندارند هیئت‌مدیره شوند؛ اگر ندارند 
پس چرا در این دو هفته در اتاق من را 

شکستند؟
وی افزود: وام کارمندان از سه چهار دهه قبل 
پرداخت می‌شود و برای الان نیست؛ ارزش آن 
با تورم نسبت به قبل خیلی کمتر شده است؛ 

باید به سیستم کمک شود.
وی با بیان اینکه تضمین‌های خیلی زیاد در 
وام‌های کوچک اذیت کردن مردم محسوب 
می‌شود، گفت: همان‌قدر که در وام‌های بزرگ 
سخت‌گیری می‌کنید در وام‌های کوچک هم 

سخت‌گیری کنید.
همتی به نرخ ارز اشاره و تأکید کرد: معنا 
ندارد چند نرخ ارز داشته باشیم؛ باید نرخ ارز 
و اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر باشد؛ تثبیت نرخ 
ارز با تورم ۴۰ درصدی یعنی لطمه خوردن 
به صادرات این دور باطل باید از خود بانک 
مرکزی شکسته شود و من هم حمایت 

می‌کنم.
وی در ادامه گفت: اگر بانکی خوب اداره شود 
باید پاسخگوی سهامداران و مردم باشد، اگر 
بخواهیم با این وضع اداره کنیم، هیئت‌مدیره 

با وام میلیاردی هم ‌نمی‌خواهیم.
همتی با بیان اینکه مدام ‌همدیگر را متهم 
‌نکنیم، گفت: تأمین مالی غیرتورمی از طریق 
بازار سرمایه با تغییراتی که امروز در بازار 

سرمایه شاهد خواهیم ‌بود باید دنبال شود.

وزیر اقتصاد:

 از بانک‌داری اسلامی خیلی دور شدیم

سهرابی،  سهراب  خبرنگاران-  باشگاه 
مجری طرح گندم گفت: براساس آخرین 
گزارش از سامانه شرکت بازرگانی دولتی 
از ابتدای فصل برداشت تا روز سه‌شنبه  
۱۱ میلیون و ۹۲۵ هزارتن با ارزش 
۲۱۰ همت از کشاورزان خریداری شد 
که نسبت به سال قبل ۱۶ درصد رشد 

داشته است.
وی خوزستان با یک میلیون و ۶۲۳ هزار 
تن، کردستان یک میلیون و ۱۶۶ هزار 
تن، گلستان یک میلیون و ۱۱۰ هزار 
تن، فارس ۹۱۴ هزار تن، کرمانشاه ۸۲۵ هزار تن، همدان ۷۰۵ هزار تن، آذربایحان غربی ۶۶۸ 
هزار تن، آذربایجان شرقی ۵۹۰ هزار تن، لرستان ۵۳۵ هزار تن و خراسان رضوی ۵۲۲ هزار تن 

را جزء ۱۰ استان برتر خرید تضمینی گندم اعلام کرد.
این مقام مسئول از پرداخت ۷۷ درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: از مجموع ۲۱۰ 

همت ۱۶۱ همت مطالبات پرداخت و پیگیری برای پرداخت مابقی در حال انجام است.
 سهرابی ادامه داد: بنابر آمار تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار تن بذور اصلاح شده 
در طبقات پرورشی، مادری و گواهی شده خریداری شده که نسبت به سال قبل رشد چشمگیری 

داشته است.
 مجری طرح گندم با بیان اینکه کشت گندم از اواخر شهریور آغاز می‌شود، افزود: عملیات 
بوجاری در مناطق مختلف آغاز شده و تدارک کود‌های شیمیایی ازوته، فسفانه و پتاسه در 

استان‌ها وجود دارد و نامه‌نگاری‌هایی در خصوص توزیع کود‌ها صورت گرفته است.
به گفته او، طرح جهش تولید دیمزار‌ها در سطح ۶ میلیون هکتار در استان‌ها آغاز شده و اکنون 

عملیات تأمین سوخت ادوات و ماشین‌آلات شروع شده است.
سهرابی با بیان اینکه قیمت تضمینی گندم نان ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و گندم دروم ۲۱هزار 
تومان تعیین شده است، گفت: پروژه‌های ضریب خودکفایی تنظیم شده و در حال ابلاغ به 

استان‌هاست.

ایرنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در سی و 
چهارمین همایش بانک‌داری اسلامی با بیان اینکه در قانون 
جدید بانک مرکزی از واژه بانک‌داری اسلامی استفاده شده، 
اظهار داشت: امیدواریم بتوانیم این قانون را به خوبی اجرا 
کنیم. وی افزود: در خصوص رشد اقتصادی، در سال جاری 
با شهادت رئیس‌جمهور با تکانه‌های مختلفی روبه‌رو شدیم 
که ابعاد سیاسی و امنیتی داشت اما  با هدایت مقام معظم 
رهبری و وفاق ملی، آرامشی در اقتصاد ایران وجود داشت 
که متغیرهای اقتصادی توانست مسیر با ثباتی را طی کند.
در  صنایع، معادن و خدمات با کاهش رشد روبه‌رو بودیم

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بخش صنایع، معادن 
و خدمات با کاهش رشد روبه‌رو بودیم. در سه ماهه نخست 
امسال شاخص کل صنعت ۳/۵ درصد رشد داشته و در برخی 
از صنایع آمار خوبی داشتیم؛ همچنین برخی صنایع نرخ 
رشد خوبی نداشتیم. در خودرو وضعیت خوب نبود که به 
 نظر می‌رسد باید اقدامات خاصی در این حوزه انجام دهیم.
فرزین گفت: در خصوص رشد برآوردهای در فصل نخست 

سال جاری نشان می‌دهد، تولید ناخالص داخلی در بهار به 
عدد ۴/۲ درصد رسیده که نسبت به سال قبل عدد کمتری 
است. ترکیب نرخ رشد تولید ناخالص داخلی نشان می‌دهد 
در وضعیت کشاورزی نرخ رشد خوبی داشتیم و به ۳/۴ 

درصد رسیده و در نفت هم نرخ رشد مناسبی داشتیم.
وی بیان کرد: بر اساس آمار گمرک، صادرات ۵ماهه 
میلیارد   ۲۶.۳ واردات  و  دلار  میلیارد   ۲۱/۹ امسال 
دلار بوده و ۵/۵ درصد رشد داشته‌ایم که اگر همین 
 مسیر ادامه پیدا کند در پایان سال رشد ۳/۷ درصد 
خواهیم داشت. با توجه به اهداف، نرخ رشد راضی‌کننده‌ای 
نیست و باید در خصوص رشد اقتصادی اقدام جدیدی 

داشته باشیم.
رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه تولید نفت تا پایان 
سال وضعیت خوبی را خواهد داشت و نگرانی ما در رشد 
در حوزه صنعت است، گفت: دو نگرانی اصلی داریم که باید 
در سیاست‌های دولت مورد توجه قرار گیرد. یکی موضوع 
ناترازی است که شامل بودجه دولت و بانک‌ها می‌شود و به 
هم گره خورده است. فرزین با بیان اینکه اینکه تأمین مالی 
پایدار رشد اقتصادی یکی از نیازهای اساسی است که باید 
اقدام اساسی برای آن انجام شود، ادامه داد: نمی‌توانیم تمام 
بار رشد را به تأمین مالی را به نظام بانکی منتقل کنیم؛ 
چراکه مسیر ما را از کنترل تورم و کنترل نرخ نقدینگی 

دور خواهد کرد.
وی در ادامه بیان کرد: نرخ رشد پول روی انتظارات تورمی 

اثرگذار است و نرخ رشد ۲۳ درصد نشان می دهد که 
انتظارات تورمی مهار شده است. شبه پول ۲۹ درصد بوده 
و برای نرخ رشد نقدینگی در ابتدای سال ۲۳ به اضافه و 
منهای ۲ درصد را مطرح کرده‌ایم؛ ولی نرخ رشد نقدینگی 
در مرداد ماه به ۲۷/۵ درصد رسیده است که این نرخ برای 

فصل‌های مختلف متفاوت است.
 کنترل تورم با لنگر نقدینگی و ثبات‌بخشی به بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: برای کنترل تورم باید 
به لنگر نقدینگی و ثبات‌بخشی به بازار ارز توجه شود.‌ 
هدف اساسی بانک مرکزی کنترل تورم است و از ابتدای 
امسال کاهش خوبی در تورم داشته ایم. اهداف ما برای 
امسال  تورمی در کانال ۳۰ درصد  و رشد نقدینگی در 
کانال ۲۰ درصد است و ppi به ۲۸/۲ درصد رسیده که در 
سال گذشته ۳۴.۵ درصد بود؛ بنابراین ما به کانال مورد 

انتظار برای این متغیر رسیده ایم.
وی اظهار داشت: در سال گذشته به ۸ بانک برنامه اصلاحی 
داده ایم که این برنامه را هر ماه بررسی می‌کنیم و برخی 
از بانک‌ها این برنامه را رعایت کردند؛ اما حرکت تعدادی 
از بانک‌ها به سمت اصلاحات، کُند است. ما باید در بانک 
مرکزی بتوانیم پیگیری اصلاحات را بیشتر کنیم؛ البته 
موضوع ناترازی بانک‌ها بخشی به دولت و بخشی به بانک 

مرکزی مربوط می‌شود.
فرزین گفت: ناترازی بانک‌ها باید کاهش پیدا کند و از 
طرف دیگر باید افزایش سرمایه در بانک‌ها صورت بگیرد؛ 

همچنین باید بانک‌ها از فعالیت بنگاه‌داری خارج شوند. 
ضمن اینکه تسهیلات تکلیفی در تأمین مالی نقش‌آفرینی 
می‌کند. وام ازدواج به گسترده شدن شمولیت مالی در نظام 
بانکی کمک کرده؛ اما انتظاری که از نظام بانکی وجود دارد 

بسیار فراتر از منابع است.
وی تصریح کرد: آن چیزی که در قانون برای وام فرزندآوری 
و ازدواج دیده شده،  ۲۰۰ همت است. تا به امروز ۷۵ همت 
پرداخت شده که نیاز به ۸۰۰ همت تسهیلات در این حوزه 
است. در بانک مرکزی به این فکر می‌کنیم که چگونه این 
مسئله را حل کنیم که ما هم قانون را ابلاغ کردیم. در 
حوزه وام ازدواج و فرزندآوری به میزان ۲۰۰ همت به عهده 
نظام بانکی است که پرداخت خواهد شد، ولی باتوجه به 
عدد موجود در صف، ارقام بسیار بیشتری از این منابع 
می‌طلبد که به این جمع بندی رسیدیم تا سیاست جدیدی 
را اباغ کنیم. فرزین گفت: از مرداد ماه قانون جدید بانک 
مرکزی اجرا شد که مثل هر قانون نقاط قوت و ضعف 
دارد. در این خصوص هم با کمیسیون اقتصادی مطرح 
شده تا چالش‌های آن رفع شود، البته این قانون در حوزه 
نظارت به ما کمک کرده است. رئیس کل بانک مرکزی با 
اشاره به اینکه رمزارزها یک نظام دارایی ناپایدار هستند 
که نظام‌های مالی همه دنیا با آن چالش دارند، گفت: سند 
اولیه ای تهیه کردیم که فعلًا مطالعاتی است. از کارشناسان 
این حوزه نیز دعوت کردیم تا نظراتشان گرفته شود و به 

جمع‌بندی سیاسی مشخصی برسیم. 

صداوسیما- سردار عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا درباره همکاری و تعهدات مشترک میان 
این قرارگاه با دولت سیزدهم، با اشاره به اینکه قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا سپاه تاکنون بازوی اجرایی قوی 
برای همه دولت‌ها بوده، اظهار داشت: در زمان دولت 
شهید آیت‌ا... رئیسی هم فرماندهان، نخبگان و مهندسان 
این قرارگاه دوشادوش دولت‌مردان متعهد شدند ۶۳ طرح 

مشترک اجرایی شود.
به گفته فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا ، این طرح‌ها 
در حوزه‌هایی مثل راه‌سازی، آب‌رسانی، برق، پتروشیمی، 
گاز، سدسازی، ایجاد اشتغال در کشاورزی، شیلات و 
دسترسی به ساحل برای کشاورزان برنامه‌ریزی شدند و 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا توانست ۳۰ طرح از این ۶۳ 
طرح را در زمان دولت سیزدهم و تا قبل از شهادت آیت‌ا... 

رئیسی به بهره‌برداری برساند.
سردار عابد با اشاره به اینکه در زمان افتتاح بیشتر این 

طرح‌ها رئیس‌جمهور شهید حضور داشت، گفت: پس از 
شهادت ایشان هم طرح‌های مشترک دولت و قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا متوقف نشد و حدفاصل شهادت آیت 
ا... رئیسی تا شروع به کار دولت چهاردهم ۲۰ طرح دیگر 

هم به بهره برداری رسید؛ یعنی جمعاً ۵۰ طرح.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با بیان اینکه تکمیل 
۱۳ طرح مشترک باقی مانده در دولت چهاردهم نیازمند 
برنامه دقیق و منضبط است، اظهار داشت: قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا آماده است تا این طرح‌ها را هم بر اساس اولویت 

بندی و برنامه ریزی دولت به پایان برساند. 
آب، برق و سوخت از جمله چالش‌های مهم در آینده ایران 

به شمار می‌روند
سردار عابد با تأکید بر اینکه آب، برق و سوخت از جمله 
چالش‌های مهم در آینده ایران به شمار می‌روند از آمادگی 
قرارگاه برای حل این چالش‌ها در کنار دولت چهاردهم 

خبرداد و گفت: برای مثال در حوزه سوخت امسال قرارگاه 
دست به احداث پالایشگاه مهر خلیج فارس زده تا با 
همکاری دولت چهاردهم فاز نخست آن را تا پایان سال 
۱۴۰۳ به پایان برساند و فاز بعدی این پالایشگاه را در سال 

۱۴۰۴ تمام کند.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با پیش‌بینی اینکه در 
زمان فعالیت دولت چهاردهم، شروع به کار پالایشگاه مهر 
خلیج فارس مساوی با پایان کمبود بنزین و واردات بنزین 
باشد، به بحث ناترازی در گاز هم گریزی زد و گفت: یک 
تجربه موفق قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با دولت سیزدهم 
حل بحث ناترازی گاز در استان خراسان رضوی در تربت 
جام بود و قرارگاه در زمانی کمتر از ۸ ماه با لوله‌کشی 

ناترازی گاز در این منطقه را به پایان رساند.
به گفته سردار عابد، بهره‌برداری هدفمند از معادن 
استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، خراسان 
رضوی، کرمان، سیستان و بلوچستان مغفول مانده و 

می‌توان در یک همکاری مشترک با دولت چهاردهم، 
ظرفیت معادن در این استان‌ها را فعال کرد تا به ایجاد 

اشتغال کمک بسزایی صورت گیرد. 
بهره‌برداری از میادین مشترک در دستورکار قرار دارد

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در پایان متذکر شد: 
دولت‌ها آمده‌اند و رفته اند، اما یک حلقه مفقوده در اقتصاد 
جمهوری اسامی ایران به نام میادین مشترک نفتی و 
گازی باقی مانده، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا ، موضوع 
بهره‌برداری از میادین مشترک یادآوران، اسفندیار، فرزاد و 
میدان مهم آرش را در دستورکار قرار داده تا مردم ایران از 

ظرفیت‌های آن بهره ببرند.
سردار عابد با تأکید بر اینکه بهره‌برداری از میدان آرش در 
جهت تأمین منافع مردم حیاتی است، گفت: ان‌شاءا... این 
موضوع در اولویت دولت چهاردهم قرار گیرد تا بتوان حق 

و حقوق مردم را استیفا کرد.

مهر- تعیین حداقل دستمزد جامعه کارگری هر سال محل مناقشه 
بوده و نمایندگان این بخش از فعالان بازار کار، عموماً اعلام می‌کنند 
بزرگترین مخالف افزایش دستمزد، نمایندگان دولت هستند. 
دولتمردان هم اظهار می‌کنند افزایش دستمزد منجر به افزایش نرخ 
تورم شده در حالی که بر اساس بررسی‌های یک دهه نرخ تورم و درصد 
افزایش دستمزد جامعه کارگری نشان می‌دهد ارتباط معناداری بین 

اعداد این حوزه وجود ندارد.
نیمه دوم سال رایزنی برای تعیین حداقل دستمزد کارگران در شورای 
عالی کار آغاز می‌شود. بر اساس اظهاراتی که وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در مجلس شورای اسلامی داشت، قرار است امسال بر اساس 
ماده ۴۱ قانون کار تعیین دستمزد بر اساس درصد تورمی که از طرف 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌شود، باشد.
علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
ایران و عضو شورای عالی کار به مهر گفت: با توجه به سخنان 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجلس شورای اسامی برای 
رأی اعتماد این که میزان دستمزد را با توجه به نرخ تورم برای 
 سال جدید افزایش می‌دهد جای بسی خرسندی است؛ در ادامه 
باید تلاش دولت و نهادهای مربوطه در راستای جبران عقب‌افتادگی 

مزد جامعه کارگری باشد.
وی با بیان این که قرار نیست قانونی آزمایشی انجام شود؛ باید مسئولان 
مربوطه درباره عقب‌ماندگی چند ساله، برنامه و سیاست‌گذاری مناسب 
داشته باشند، اظهار کرد: هر دولت می‌آید فرصت‌سوزی شده و در 

نهایت کارگران متضرر اصلی آن هستند.
وی اضافه کرد: هنگامی که از جامعه کارگری صحبت می‌شود، تمام 
کارگران از ساده تا بالاترین کارگران را که تحصیلات عالیه داشته و 

متخصص هستند، شامل می‌شود.
وی تصریح کرد: در حال حاضر به دلیل تعیین حداقل دستمزد، ۲۰ 
تا ۲۵ میلیون نفر رضایت شغلی نداشته، چراکه این دستمزد هیچ 

همخوانی با نرخ تورم کشور ندارد. از این رو فاصله عدد سبد معیشت 
از واقعیت اقتصادی جامعه، سال گذشته منجر به راه‌اندازی پویش ۱۵ 

میلیونی شد.
چانه‌زنی برای سبد معیشت

این عضو شورای عالی کار یادآور شد: تورم بالا پاسخگوی عقب‌افتادگی 
حداقل دستمزد نبوده و نیازهای اساسی خانواده‌ها را به ویژه در تأمین 
اقلام غذایی، جبران نمی‌کند. به طور قطع عدم دسترسی خانوارها به 
معیشت مناسب و حذف برخی اقلام در نهایت منجر به هزینه‌های 

سنگین در بخش بهداشت و درمان کشور خواهد شد.
این عضو شورای عالی کار گفت: بنا بر سخنان وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، از این پس چانه‌زنی بر سر سبد معیشت و 
 بهبود آن است که کمک زیادی به بهداشت جسمی و روانی 

جامعه کارگری می‌کند.
میرغفاری در پایان تأکید کرد: برای جبران عقب ماندگی دستمزد 
جامعه کارگری با پیش‌فرض تعیین حداقل دستمزد به میزان درصد 
تورم اعلامی بانک مرکزی، باید در اقلام و میزان آنها در سبد معیشت 

تغییراتی اعمال گردد.

 ۱۰ استان رکورددار خرید تضمینی 
گندم شدند

رئیس کل بانک مرکزی:

مهار تورم هدف اصلی بانک مرکزی است

استیفای حقوق ایران از میدان آرش در دستورکار قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا

عضو شورای عالی کار:

امسال چانه‌زنی بر سر جبران عقب‌ماندگی
 دستمزد کارگری ادامه می‌یابد

حقوق و دستمزدکشاورزی

آگهی مزایده 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب در نظر 
دارد. رقبات ذیل را از طریق انتشار آگهی مزایده 

بارعایت مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید 
۱ - یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۰۰ متر 
مربع از رقبات موقوفه عبدالرضا روضه خوان واقع 
در داراب خیابان سلمان فارسی از طریق مزایده به 

اجاره واگذار نماید. 
متقاضیان می‌توا نند برای دریافت فرم شرکت در مزایده و کسب اطلاعات 
بیشتر صرفاً از تاریخ 1403/۶/20 لغایت ساعت ۱۲ مورخ 1403/7/3 جهت 
شرکت در مزایده به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب مراجعه و 

یا با شماره تلفن ۵۳۵۲۵۰۱۳ تماس حاصل نمایند. 
تاریخ انتشار:1403/06/21
شناسه آگهی:1786377

0/م الف
رضایی تزنگی- رییس  اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب 

استان فارس

مفقودی 
برگ سبز وکارت پاک موتور سیکلت رهرو مدل1391تیپ 
125cc به شماره موتور  cG125NBJA3913619و شماره تنه 
125G9120768***NBJوپاک ۶۹۲-۲۷۶۲۱و خریدار محمد 
سجادی پور فرزند موسی با شماره ملی ۲۴۳۰۰۸۵۱۴۳ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
تاریخ انتشار :1403/06/21

سازمان اوقاف و امور خیریه
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سینمای دفاع مقدس؛ مرگ تدریجی یک ژانر محبوب

ورزش

روز زن به شبکه نمایش خانگی می‌آید 
 »روز زن« عنوان یک نمایش واقعی خانوادگی است که با هدف همراهی 
اعضای خانواده‌ها در خانه‌داری ساخته شده تا سختی‌ها و اهمیت خانه‌داری 
را در جامعه امروز نشان دهد. در پایان هر قسمت، کد شرکت‌کنندگان اعلام 
می‌شود و مخاطبان تا پایان روز پنج‌شنبه همان هفته فرصت دارند تا به آنان 
امتیاز دهند و برنده هفته را انتخاب کنند. جایزه برنده هر هفته، مبلغ ۳۰۰ 
میلیون ریال است. همچنین از میان مخاطبانی که در امتیازدهی شرکت 
می‌کنند به قید قرعه به ۱۰ نفر مبلغ سی میلیون ریال، هدیه داده می‌شود. بر 
اساس این خبر اولین مجموعه ۳ قسمتی »روز زن«، شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۳ 

ساعت ۲۰ منتشر می‌شود. 
»روز زن«، روزهای شنبه در قالب یک مجموعه ۳ قسمتی ساعت ۲۰ در 

سکوی اکران‌مدیا به نشانی http://ekran.media منتشر می‌شود.

وزیر ورزش:
منتظر تأیید ساخت استادیوم جدید توسط دولت هستیم

به گزارش مهر، مرحله 
نهایی بیست و هشتمین 
برتر  لیگ  رقابت‌های  دوره 
دوومیدانی در مجموعه ورزشی 
آفتاب انقلاب به پایان رسید.
و  ورزش  وزیر  دنیامالی،  احمد 
جوانان در حاشیه این برنامه 
دوومیدانی  شرایط  درخصوص 
اظهار کرد: ما در آینده شاهد 
رویدادهای زیادی در حوزه 

دوومیدانی خواهیم بود آنطور که با احسان حدادی هم صحبت کردیم برای 
ورزش ایران دوومیدانی به عنوان یکی از رشته‌های پایه اهمیت زیادی دارد.

وی افزود: باید فدراسیون هم تلاش کند از طریق برگزاری مسابقات بیشتر 
مخاطب‌پذیری خود را افزایش دهد. از رسانه‌ها نیز قطعاً برای برجسته‌سازی 

این رشته کمک می‌خواهیم.
دنیامالی ادامه داد: برنامه چهار ساله برای دوومیدانی داریم برای که برنامه 
کوتاه‌مدت آن بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ است که حدادی قول داده مدال بگریم. 
در المپیک هم به امید خدا شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود. پیست آفتاب 
قدیمی شده و تلاش خواهیم کرد این پیست هم مجهز شود، ما حتی اگر نیاز 
شد کمک خواهیم کرد مربی خارجی بیاورند تا دوومیدانی ایران به آن جایگاه 
واقعی خود دست پیدا کند. وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
جداسازی ورزش از بخش جوانان گفت: فعلًا مسئول دو بخش هستم و اگر روزی 
تصمیم بر تفکیک گرفته شود، قطعاً استقبال خواهیم کرد؛ ولی برای بخش 
جوانان هم که مسئولیت به عهده دارم، برنامه وسیع داریم که بخش مسکن 
مهم‌ترین آن است. دنیا مالی در پایان در خصوص سرنوشت ساخت استادیوم 
جدید هم گفت: ساخت استادیوم را پیگیری می‌کنیم. من باید یک گزارش را 
به دولت ارائه کنم و باید مصوبه دولت جدید را هم داشته باشیم. باید کاری 

که شروع شده را به پایان برسانیم و امیدواریم دولت با ادامه کار موافقت کند.

»محمدرضا گرایی« ملی‌پوش می‌شود؟
به گزارش ایسنا،‌ پس از 
اعتراض هیئت کشتی استان 
به داوری مبارزه میان  فارس 
دانیال سهرابی و محمدرضا 
گرایی در جریان انتخابی 
اوزان  کشتی  ملی  تیم 
کمیسیون  غیرالمپیکی، 
داوران نظر خود را به شرح 

زیر اعلام کرد: 
در ۳۰ ثانیه پایانی کشتی، 

کشتی‌گیر آبی )سهرابی( موفق می‌شود با یک حمله کشتی‌گیر قرمز )گرایی( را 
از تشک خارج کند که حاصل این خروج یک امتیاز به نفع کشتی‌گیر آبی است. 
ضمناً در این حالت به علت این که کشتی‌گیر قرمز با فشار حریف به بیرون 
تشک هدایت می‌شود، فراری از سوی این کشتی‌گیر صورت نگرفته است. لازم 
به ذکر است تیم داوری یک امتیاز برای خروج از تشک و یک امتیاز به جهت 

فرار از تشک داده بود.
در جریان مسابقات انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی که روز دوشنبه برگزار شد، 
دانیال سهرابی با نتیجه ۸ بر ۷ محمدرضا گرایی را از پیش‌رو بر داشته بود 
تا صاحب دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی آلبانی شود و حالا با این نظر 
کارشناسی کمیسیون داوران باید دید که چه تصمیمی درباره کشتی‌گیر وزن 

۷۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی گرفته خواهد شد.

به گزارش ایرنا، درشانزدهمین دوره بازی‌های 
توکیو که  پارالمپیک ۲۰۲۰  تابستانی 
برگزارشد، پنج  بیماری کرونا  تحت‌الشعاع 
ورزشکار از فارس به نام ساره جوانمردی و 
سمیرا ارم در تیراندازی، علی‌اصغر جوانمردی و 
مهدی اولاد در ماده پرتاب‌ها و مجتبی کمالی 

در بسکتبال با ویلچر شرکت داشتند.
در توکیو غیر از ساره جوانمردی و سمیرا 
ارم که سابقه حضور در پارالمپیک داشتند، 
علی‌اصغر جوانمردی، مهدی اولاد و مجتبی 
کمالی برای نخستین بار بود که در پارالمپیک 

شرکت می‌کردند.
از توکیو تا پاریس

ماحصل کار فارسی‌ها در پارالمپیک ۲۰۲۰ 
توکیو ۲ نشان طلا و یک نقره بود که 
ساره جوانمردی در تپانچه ۱۰ متر نشان 
طا گرفت تا سومین طای این بانوی 
بخورد. مهدی  رقم  پارالمپیک  ورزشکاردر 
اولاد در پرتاب وزنه نشان طا گرفت و 
در پرتاب دیسک هم نقره‌ای شد.‌ سید 
 علی‌اصغرجوانمردی در پرتاب وزنه چهارم شد، 
همچنین مجتبی کمالی به همراه تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر و سمیرا ارم هم در رشته 
تپانچه ۱۰ متر بادی هم نتوانستند مقامی 

‌کسب کنند.
رشد صددرصدی در پاریس

ساره جوانمردی، مهدی اولاد، سید علی 
اصغر جوانمردی و علی‌اکبر غریب‌شاهی 
چهار ورزشکار شرکت‌کننده از استان فارس 
 بودند که در هفدهمین دوره رقابت‌های 

پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت داشتند 
و توانستند چهار مدال ارزشمند طلا، 
 نقره و برنز را به دست آورند تا از این 
رقابت‌ها آمار ۱۰۰ در صدی کسب مدال را به 

ارمغان بیاورند.
علی اصغر جوانمردی، ساره جوانمردی و 
مهدی اولاد سابقه حضور در پارالمپیک را 
در کارنامه داشتند، اما علی اکبرغریب‌شاهی 
برای نخستین بار بود که در پارالمپیک شرکت 

می‌کرد.
غریب‌شاهی در نخستین پارالمپیک طلایی شد و 

رکورد شکست
علی‌اکبر غریب‌شاهی در نخستین تجربه 
حضور در پارالمپیک در رشته وزنه برداری و 
در وزن ۱۰۷ کیلوگرمی وزنه ۲۵۲ کیلوگرمی 
‌را بالای سر برد و ضمن شکستن رکورد، نشان 

طلا را برگردن آویخت.
چهار  غریب‌شاهی 
جهان  قهرمانی 
طای  یک  و 

بازی‌های پارا آسیایی را کارنامه دارد.
ساره تاریخ‌ساز پارالمپیک، سجده 

شکر،خداحافظ تیر انداز
ساره جوانمردی ملقب به ملکه تپانچه در 
رشته تپانچه بادی با مسافت ۱۰ متر نشان 
طلا گرفت تا با چهار طلا و یک برنز طی چهار 
دوره شرکت در پارالمپیک‌ها تاریخ‌ساز شود و 
به یک رکورد دست نیافتنی برسد و سجده 

شکر به جا بیاورد.
خداحافظ تیرانداز

این بانوی تیرانداز شیرازی که چندین مدال 
جهانی و آسیایی هم در کارنامه دارد در 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس برای همیشه از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد وبه تاریخ 

پیوست.
طلایی که نقره شد

مهدی اولاد دیگر ورزشکار شرکت کننده از 
فارس بود که در پرتاب وزنه کلاس ۱۱F نشان 
نقره گرفت و نتوانست مدال طلای توکیو را 
تکرارکند و در پرتاب دیسک هم که در توکیو 

نقره گرفته بود به چهارمی ‌بسنده کرد.
اولاد مدال طلا و نقره پارالمپیک ۲۰۲۰ در 
پرتاب وزنه و دیسک، ‌طلا و برنز مسابقات 
جهانی و ۲ طای دیسک و پرتاب وزنه 

بازی‌های پارآسیایی را در کارنامه دارد.
علی‌اصغر جوانمردی برنزی شد و به آرزویش 

رسید
سید علی‌اصغر جوانمردی که برای دومین 
عاقبت  پارالمپیک شرکت می‌کرد  باردر 

به آروزیش رسید و در پرتاب وزنه کلاس 
۳۵F نشان برنز به خود اختصاص داد. 
مسابقات  قهرمانی  عنوان  جوانمردی 
 جهانی ژاپن، ‌مدال برنز مسابقات جهانی
 انگلستان و مدال طا و نقره بازی‌های 
پارآسیایی و چندین مدال بین‌المللی را در 
کارنامه دارد. فاطمه برمشوری از استان 
فارس به عنوان مربی دوومیدانی دربازی‌های 

پارآسیایی پاریس شرکت داشت. 
کاروان ایران با یک پله سقوط نسبت به توکیو

در پایان رویداد بزرگ ورزشی کاروان 
کشورمان با کسب هشت طلا، ۱۰ نقره و هفت 
برنز و مجموع ۲۵ مدال در رده چهاردهم 
پارالمپیک ۲۰۲۴ قرار گرفت. کاروان ایران در 
حالی در پارالمپیک ۲۰۲۴ در رده چهاردهم 
جدول مدالی قرار گرفت که در دوره گذشته 
در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو با کسب ۱۲ طلا، 
۱۱ نقره و یک برنز و مجموع ۲۴ مدال، در رده 
 سیزدهم قرار گرفته بود تا بهترین نتیجه تاریخ 
ایران در بازی‌های پارالمپیک از نظر مرغوبیت 
 مدالی و کسب بیشترین مدال طلا به 

ثبت برسد.
چین صدرنشین مدال‌ها

در پایان این مسابقات، چین توانست با کسب 
۹۴ مدال طلا، ۷۶ نقره و ۵۰ برنز و مجموع 
۲۲۰ مدال در رده نخست قرار بگیرد. انگلیس 
با ۴۹ طلا، ۴۴ نقره و ۳۱ برنز و مجموع ۱۲۴ 
مدال در رده دوم قرار گرفت. آمریکا هم با ۳۶ 
طا، ۴۲ نقره و ۲۷ برنز و مجموع ۱۰۵ مدال 

در جایگاه سوم پارالمپیک پاریس ایستاد.

پارالمپیکی‌های فارس در پاریس گل کاشتند؛ 
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مستند »خیابانی در مسیر آزادی«
 روی آنتن شبکه یک می‌رود

مستند سینمایی »خیابانی در مسیر آزادی« به کارگردانی امیرحسین خلیل‌زاده 
و حسین تورنگ و تهیه‌کنندگی سعید الهی، امروز ۲۱ شهریورماه ساعت ۲۳ از 

شبکه یک سیما پخش می‌شود. 
این مستند با بازخوانی اسناد و بازنمایی تصاویر مربوط به یکی از مهم‌ترین 
مقاطع تاریخی، درصدد روشنگری پیرامون نقش دشمنان سلطه‌گر و عوامل 
داخلی آن‌ها در سرکوب آزادی‌خواهان مسلمان به ویژه روحانیت روشنفکر دینی 
است. »خیابانی در مسیر آزادی« ضمن اشاره به زندگی شخصی شیخ شهید، 
بر رویکرد سیاسی محمد خیابانی که همزمان با دوره مشروطه، برای برقراری 
عدالت و رهایی کشور از دست استعمارگران، تلاش بسیار کرد و سرانجام در 
این مسیر به شهادت رسید، تمرکز دارد. این مستند محصول سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج است که پنج‌شنبه ۲۲ شهریور ماه ساعت ۱۷ از شبکه یک سیما 

بازپخش می‌شود.

بازگشت »صددرصد« به شبکه دو
مسابقه »صددرصد« اولین مسابقه زنده تلفنی است که به شکل تصویری با 

شرکت‌کنندگان از منزل خودشان در هر کجای ایران ارتباط برقرار می‌کند.
این مسابقه میزبان شرکت‌کنندگان از شهر‌های مختلف است که از منزل یا 
محل کار خود در مسابقه شرکت می‌کنند. پاسخ پرسش‌های این مسابقه از 
تعداد زیادی از مردم پرسیده می‌شود و شرکت‌کنندگان باید نظر مردم راجع 
به موضوعات مختلف را حدس بزنند. این مسابقه در هر قسمت تا ۵۰ میلیون 
تومان به شرکت‌کنندگان هدیه می‌دهد. مسابقه خانوادگی »صددرصد« شنبه تا 

چهارشنبه ساعت ۱۹ میزبان مخاطبان شبکه دو است.

»مدرسه موش‌ها« هر روز از تلویزیون پخش می‌شود

»مدرسه موش‌ها« هر روز ساعت ۷:۵۰ از شبکه آموزش پخش می‌شود. این 
برنامه عروسکی را مرضیه برومند کارگردانی و از عروسک‌گردانان و صداپیشگانی 
نظیر ایرج طهماسب، حمید جبلی و فاطمه معتمدآریا استفاده کرد. جدول 
پخش شبکه آموزش با نزدیک‌تر شدن به اول مهر روز به روز بیشتر رنگ و بوی 

جشن آغاز تحصیلی به خود خواهد گرفت. 

نمایش خانگی

روزگاری فیلم‌های دفاع مقدس گل‌سرسبد سینمایی ایران بودند و آثار تحسین 
برانگیزی مانند »عقاب‌ها« و »کانی‌مانگا« چه از نظر محتوا و چه در گیشه 
رکوردها را جابه‌جا کردند؛ اما به نظر می‌رسد فیم های این ژانر طی ۱۰ سال 

گذشته چه از نظر تعداد، محتوا و فروش رونق خود را از دست داده است.
بر اساس داده‌های سینماتیکت از سال ابتدای سال ۱۳۹۳ تا ۲۰ شهریور 
۱۴۰۳، ۶۱۲ فیلم در سینماهای سراسر کشور اکران شده اند که فقط ۲۰ فیلم 
شامل »شیار ۱۴۳« نرگس آبیار، »چ« ابراهیم حاتمی‌کیا، »پنجاه قدم آخر« 
کیومرث پوراحمد، »زیباتر از زندگی« انسیه شاه‌حسینی، »تا آمدن احمد« 
صادق صادق‌‌دقیقی، »اروند« پوریا آذربایجانی، »ایستاده در غبار« محمد 
حسن مهدویان، »ویلایی‌ها« منیره قیدی، »اشنوگل« علی سلیمانی سرندی، 
هادی حاجتمند، »تنگه ابوقریب« بهرام کاظمی، »سرو زیر آب« محمدعلی 
باشه آهنگر، »ماجرای نیم‌روز ۲؛ رد خون« محمدحسین مهدویان، »۲۳ 
نفر« مهدی جعفری، »آبادان یازده ۶۰« مهرداد خوشبخت، »تک‌تیرانداز« 
علی غفاری، »موقعیت مهدی« هادی حجازی‌فر، »غریب« محمدحسین 
 لطیفی، »شماره ۱۰« حمید زرگرنژاد و »آسمان غرب« محمد عسگری 

و »روزی روزگاری آبادان« حمیدرضا آذرنگ در ژانر دفاع مقدس بوده‌اند!
سال ۱۳۹۳، سال پر باری برای دفاع مقدس بوده و در مجموع چهار فیلم »شیار 
۱۴۳«، »چ«، »پنجاه قدم آخر«، »زیباتر از زندگی« تولید و نیز سال ۱۳۹۴، 

۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ فقط یک فیلم ساخته و اکران شده است.
به عبارتی سال ۱۳۹۴ »تا آمدن احمد«، سال ۱۳۹۵ »اروند« و »ایستاده 

در غبار«، سال ۱۳۹۶ »ویلایی‌ها« و »اشنوگل«، ۱۳۹۷ »تنگه ابوقریب« و 
»سرو زیر آب«، ۱۳۹۸ »ماجرای نیم روز۲؛ رد خون« و »۲۳ نفر«، ۱۳۹۹ 
»آبادان یازده ۶۰«، ۱۴۰۰ »تک‌تیرانداز«، ۱۴۰۱ »موقعیت مهدی«، ۱۴۰۲ 
 »غریب« و »شماره ۱۰« و ۱۴۰۳ »آسمان غرب« و »روزی روزگاری آبادان« 

ساخته است.

محمدحسین مهدویان با دو فیلم »ایستاده در غبار« و »ماجرای نیم‌روز ۲؛ 
رد خون« پرکارترین کارگردان از سال ۱۳۹۳ تا شهریور ۱۴۰۳ در سینمای 

دفاع مقدس بوده است.
»موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی‌فر با ۱۲ میلیارد و ۵۹۶ 
میلیون و ۲۹۱ هزار و ۷۵۰ تومان پروفروش‌ترین و »تا آمدن احمد« ساخته 
صادق صادق‌دقیقی یک میلیون و ۷۴ هزار تومان کم‌فروش‌ترین فیلم‌های 

دفاع مقدس طی ۱۰ سال گذشته هستند.
بر اثر آمار منتشر شده در سینماتیکت، مجموع فروش ۲۰ فیلم دفاع 
مقدسی ساخته شده در ۱۰ سال گذشته، ۵۸ میلیارد و ۵۸ میلیون و ۷۱۸ 

هزار و ۶۰۰ تومان بوده است!
این درحالی‌ست که با افول تولید فیلم‌های دفاع مقدسی، تولید فیلم کمدی 
و طنز رونق فراوانی یافته‌اند و فیلم‌هایی مانند »فسیل« با فروش ۳۲۴ 
میلیارد و »تگزاس۳« با ۲۱۴ میلیارد تومان فروش به تنهایی چندین برابر 

مجموع فروش ۲۰ فیلم دفاع مقدسی در سال های گذشته بوده است!
به هر روی و بر اساس این آمار، سهم ۲۰ فیلم دفاع مقدسی از ۱۳۹۳ تا 
۱۴۰۳ نشان می‌دهد، ژانر دفاع مقدس به تدریج جایگاه خود را در سینمایی 

ایران از دست داده است.
بی‌انگیزگی مسئولان سینمایی، عدم تمایل تهیه‌کنندگان و کارگردانان، هزینه 
بالای تولید، رواج فیلم‌های کمدی را می‌توان از جمله دلایل مرگ تدریجی این 

ژانر سینمایی برشمرد.

ادگار رایت فیلم »مرد فراری« 
محصول ١٩٨٧ که براساس 
رمانی به همین نام نوشته استفن 
کینگ است را با هنرمندی گلن 

پاول بازسازی خواهد کرد.
تصویربرداری »مرد فراری« از 
پاییز در لندن شروع می‌شود و 
داستان مردی به نام بن ریچاردز 
درگیر  که  روایت می‌کند  را 
بازی مرگباری می‌شود و توسط 
گروهی از آدمکش‌های حرفه‌ای 
و خطرناک تعقیب می‌شود.پاول 
که از طرفداران رمان‌های کینگ 
است همکاری با رایت را یکی از 
آرزوهایش توصیف کرده و گفته است که رایت در صدر لیست کارگردان‌هایی است که آرزو داشته با آنها کار کند. پاول 
درباره »مرد فراری« گفت: »دنیایی که رایت خلق می‌کند تکان‌دهنده است؛ عالی است. ما هر دو از هواداران کینگ 

هستیم. از همکاری با او بسیار هیجان‌زده‌ام و قرار است شخصیت فوق‌العاده‌ای باشد.« 
این کارگردان ٥٠ ساله بارها اشاره کرده است که اگر تنها قصد بازسازی یک فیلم را داشته باشد، قطعاً آن اثر »مرد 
فراری« خواهد بود. پال مایکل گلیزر در سال ١٩٨٧ با بازیگرانی همچون آرنولد شوارتزنگر، ریچارد داوسن و ماریا 
کانچیتا وانزو این فیلم را مقابل دوربین برد. رایت دو پروژه »بیبی درایور ۲« و بازسازی »باربارلا« با هنرمندی سیدنی 
سوئینی را در دست ساخت دارد؛ اما »مرد فراری« به طور قطع پروژه بعدی او خواهد بود. »دیشب در سوهو« آخرین اثر 
رایت، واکنش‌هایی منفی از سوی برخی منتقدان دریافت کرد و در گیشه با شکست مواجه شد. »بیبی درایور«، »آخر 
دنیا«، »اسکات پیلگریم در برابر دنیا«، »پلیس خفن« و »شان می‌میرد« از دیگر آثار این کارگردان و فیلمنامه‌نویس 

بریتانیایی است.

چندی پیش فصل اول سریال »چرخ گردون« روی آنتن 
شبکه دو سیما رفت و حضور علیرضا خمسه و حمید لولایی 
و دیگر طنازان قدیمی تلویزیون واکنش‌های مثبتی را به 
همراه داشت. حالا فصل دوم این سریال در آستانه پخش 
قرار گرفته است. مجموعه‌ای که این بار به موضوعات جدید 
با نویسنده و عوامل و برخی از بازیگران جدید می‌پردازد. 
دو بازیگر نقش اصلی علیرضا خمسه و حمید لولایی حضور 
دارند؛ اما با حضور کاظم نوربخش بازیگر شناخته شده 
سریال »نون‌خ«، رابعه اسکویی و نقش‌آفرینی امیر تاجیک 
برای اولین بار در کنار خوانندگی تیتراژ او اتفاقات جالبی 

است که در فصل دوم این سریال افتاده است. 
سریال »چرخ گردون« به عنوان محصول مرکز سیمرغ 

سازمان صداوسیما، قرار است دوباره از 15 مهرماه پخش خود را از شبکه دو سیما آغاز کند. این خبر را سعید مرادی 
تهیه‌کننده این مجموعه تلویزیونی اعلام کرد. سریالی که در 30 قسمت 35 دقیقه‌ای ماجراهایی را در دلِ پارک لاله تهران 
رقم می‌زند. فصل نخست آن نیز در ایام دهه فجر سالِ گذشته روی آنتن رفت. سعید مرادی به عنوان تهیه‌کننده ابراز 
امیدواری کرده که فصل دوم »چرخ گردون« بتواند اوقات خوشی را برای مخاطبان ایجاد کند. علیرضا خمسه و حمید لولایی 
دو بازیگری که همیشه یادآور اتفاقات خوشایند و خاطرانگیز برای علاقه‌مندان به سریال‌های شبانه تلویزیون بوده‌اند دوباره 

این نقش‌آفرینی را در این سریال دارند و اتفاقاً لحظات جذاب‌تری را از این دو به علاوه بازیگران جدید‌مان شاهد هستیم.
وی افزود: در این فصل از بازیگران جدیدی همچون رابعه اسکویی و کاظم نوربخش که او را به عنوان شخصیت سلمان 
سریال »نون‌خ« بیشتر می‌شناسیم و یا حضور امیر تاجیک به عنوان خواننده تیتراژ و بازیگر برای اولین بار از اتفاقات جالب 
این فصل است. البته همچون فصل نخست، از بازیگران مستعد و جوان نیز بهره برده‌ایم. گفتنی است، مجموعه تلویزیونی 

»چرخ‌گردون2« از 15 مهرماه هر شب ساعت 21:30 روی آنتن شبکه دو سیما خواهد رفت.

بازیگران »نون‌خ« با یک خواننده مشهور»مرد فراری« آرنولد شوارتزنگر بازسازی می‌شود
 به »چرخ گردون2« پیوستند

مستند

تلویزیون

تلویزیون

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال ایران با حواشی زیادی به جام جهانی ۲۰۱۲ 
تایلند اعزام شد. خط خوردن وحید شمسایی از لیست تیم ملی و مصاحبه‌های 
او علیه کادر فنی باعث شد که تیم با حواشی زیادی عازم آن رقابت‌ها شود. 
در آن دوره مسیر آسانی برای کسب نتیجه مطلوب پیش روی ملی پوشان بود 
اما آنها موفق به انجام این امر نشدند. تیم ملی فوتسال ایران در آن رقابت‌ها با 
اسپانیا، پاناما و مراکش هم‌گروه‌ بود. تیم ملی با اسپانیا مساوی کرد و برابر پاناما 
و مراکش پیروز شد تا به عنوان تیم دوم به مرحله بعد صعود کند اما شاگردان 
علی صانعی در مرحله یک‌هشتم نهایی ۲ بر یک برابر کلمبیا مغلوب شدند تا 

پرونده تیم ملی در آن دوره از رقابت‌ها بسته شود.
وحید شمسایی، سرمربی کنونی تیم ملی فوتسال ایران در آن مقطع و در 
واکنش به خط خوردنش از لیست تیم ملی گفته بود: »شنیده‌ام که گفته‌اند 
وحید شمسایی جایی در تاکتیک ما نداشته است. کدام تاکتیک؟ اگر تاکتیکی 
وجود داشت که قهرمان می‌شدیم. من که توانستم در مسابقات عنوان آقای 

گلی را کسب کنم، اما تیم نتیجه نگرفت؛ پس مشکل از عملکرد تیم و سرمربی 
بوده است. احتمالاً تاکنون هرچه بازی کرده‌ام، خودم نبوده‌ام و شخص دیگری 
به جای من بازی کرده است. اگر صانعی دوست دارد به خانه‌ام بیاید و تالار 
افتخارات مرا ببیند. بد نیست که چنین اتفاقی رخ دهد. خودش هم چنین 
مسائلی را می‌داند، اما خیلی راحت می‌خواهد مرا بکوبد.« علی صانعی، سرمربی 
تیم ملی فوتسال در آن مقطع پاسخ داد: »وحید شمسایی القاب و الفاظی را 
به من نسبت داده که در وجودش پنهان شده اما نمی‌تواند آنها را از خود جدا 
کند به این دلیل برای اثبات خوبی خود دیگران را زیر سؤال می برد. حرف‌های 
او برایم بی ارزش است.« وحید شمسایی، اکنون و بعد از ۱۲ سال هدایت تیم 
ملی فوتسال ایران را بر عهده دارد و باید در جام جهانی روی نیمکت تیم 
ملی بنشیند. جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ ازبکستان از تاریخ ۲۴ شهریور برای 
ملی‌پوشان ایران آغاز خواهد شد. تیم ملی ایران در گروه F مسابقات با ونزوئلا، 

گواتمالا و فرانسه هم‌گروه است.

کنار گذاشتن »وحید شمسایی« از تیم ملی و فرصتی که از دست رفت



دو انتصاب جدید در شهرداری شیراز
 

به گزارش سبحان، شهردار شیراز طی احکامی‌جداگانه‌ عبدالجلیل شریفی 
را به‌عنوان سرپرست سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری این 
کلان‌شهر و آرش نعمتی را به‌عنوان سرپرست سازمان مدیریت حمل‌ونقل 

مسافر شهرداری شیراز منصوب کرد.
محمدحسن اسدی طی حکمی‌عبدالجلیل شریفی را به‌عنوان سرپرست 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز منصوب کرد. در این حکم 
بر مواردی همچون »سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در راستای جابجایی 
ایمن، راحت و ارزان و مدیریت‌شده بار درون‌شهری و حومه، برنامه‌ریزی 
جهت مکانیزه نمودن سیستم‌های کنترل هوشمند ناوگان، برنامه‌ریزی در 
راستای صدور مجوز احداث پایانه بار، بارانداز، انبار و توقفگاه‌ها و... « تأکید 

شده است.
همچنین شهردار شیراز در حکم دیگری آرش نعمتی را به‌عنوان سرپرست 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز منصوب کرد. اسدی 
در این حکم بر انجام مواردی نظیر »برنامه‌ریزی و ساماندهی وضعیت 
حمل‌ونقل مسافر درون‌شهری، سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت در راستای مدیریت حمل‌ونقل مسافر، بهبود 
و توسعه سیستم و تکنولوژی موردنظر درزمینه حمل‌ونقل مسافر، 
برنامه‌ریزی جهت مکانیزه نمودن سیستم‌های کنترل هوشمند ناوگان در 
راستای تقلیل بازرسی فیزیکی و کنترل تخلفات و... « تأکید کرده است. 
لازم به ذکر است که پیش‌ازاین؛ آرش نعمتی، ریاست سازمان مدیریت 

حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز را بر عهده داشت.

۳ کودک در لارستان غرق شدند
به گزارش سبحان، فرمانده انتظامی‌لارستان از غرق شدن سه کودک ۷، ۹ 
و ۱۰ ساله در این شهرستان خبر داد. سیدمحمد یوسفی با اعلام این خبر 
گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره 
غرق‌شدگی در یکی از روستاهای این شهرستان، بلافاصله مأموران پاسگاه 

انتظامی‌کاریان به محل اعزام شدند.
وی افزود: در بررسی‌های تکمیلی مشخص شد سه کودک پسر ۷، ۹ و ۱۰ 
ساله در یک سد خاکی ) محل جمع‌آوری آب باران فصلی( در حال شنا 

بوده‌اند که غرق شده و جان خود را از دست داده‌اند.
به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی پلیس فارس، فرمانده انتظامی‌شهرستان 
لارستان گفت: با تلاش مأموران انتظامی‌و نیروهای امدادی حاضر در 
محل، جسد این سه کودک از داخل آب بیرون آورده و اقدامات قانونی 

انجام گرفت.

درخشش دانش‌آموزان فارس در کنکور امسال
به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، ‌مدیرکل آموزش‌و‌پرورش فارس در آیین 
تجلیل از دانش‌آموزان فارسی حائز رتبه‌های تک رقمی ‌و دو رقمی‌کنکور 
و برترین‌های المپیاد‌های علمی‌جهانی در شیراز، اظهار کرد: دانش‌آموزان 
موفق در رقابت‌های علمی، همواره به افتخار آفرینی در جامعه می‌پردازند. 
مدیرکل آموزش‌و‌پرورش فارس افزود: در سال تحصیلی جاری بیش از 
۹۴۱ هزار دانش‌آموز داشتیم که با تلاش‌های صورت گرفته در عرصه 
رقابت‌های علمی‌از حیث کسب رتبه‌های تک رقمی ‌در سطح کشور رتبه 
۵ را کسب کنیم البته این در حالی است که بهترین رتبه ما در سال‌های 

اخیر رتبه ۱۵ بود.
قاسمی ‌تصریح کرد: با تلاش‌های صورت گرفته و برنامه‌ریزی‌های مناسب 
توانستیم در المپیادهای علمی ‌بین‌المللی، سه مدال جهانی را کسب کنیم. 
وی اضافه کرد: کسب رتبه اول گروه آزمایشی زبان‌های خارجی و رتبه دوم 
کنکور در رشته هنر و همچنین سه رتبه تک رقمی‌ دیگر در منطقه یک 
و ۹۱ رتبه دو رقمی ‌از جمله افتخار آفرینی‌های دانش‌آموزان استان فارس 

در کنکور امسال است.
مدیرکل آموزش و‌پرورش‌  فارس خاطرنشان کرد: امسال تاکنون ۹۱ 
دانش‌آموز استان فارس توانسته‌اند رتبه دو رقمی‌کسب کنند و این در 
حالی است که این عدد درسال‌های ۱۴۰۱ تعداد ۵۵ و در ۱۴۰۲ تعداد ۶۳ 
بوده و این نشان از این دارد که فارس در سه سال گذشته رشد صعودی 
داشته است.قاسمی ‌افزود: دانش‌آموزان ما با کسب مدال‌ها و رتبه‌های برتر 
در سطح بین‌المللی و کشوری، برای استان و کشور افتخار آفریدند. شایان 
ذکر است در مراسم مذکور از تعداد قریب یکصد دانش‌آموز استان فارسی 

برتر کنکور سراسری و المپیاد علمی‌جهانی و‌کشوری تجلیل شد.

درپانصد و نودمین جلسه کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان فارس بررسی شد؛

 رسیدگی به درخواست و مشکلات ۷۶ واحد تولیدی 
و بنگاه اقتصادی

به گزارش سبحان، پانصد و نودمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید به ریاست محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس، دبیری صنعت، معدن 
و تجارت و حضور دستگاه‌های ذیربط استانی، مدیران عامل بانک‌ها و 
مدیران بنگاه‌های اقتصادی در خصوص تعیین تکلیف بدهی، مالیاتی و... 
رفع موانع واحدهای تولیدی و اقتصادی در سالن شهید قاضی استانداری 

فارس برگزار شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: در این نشست 
مصوبات ۷۲ واحد تولیدی و اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و مشکلات ۴ بنگاه اقتصادی زمینه 
فعالیت گلخانه و تولید صیفی جات، فراورده‌های گوشتی، خوراک دام و 
طیور، لبنیات و... پس از ارائه و یررسی مسائل و مشکلات واحدهای مذکور، 
مصوبات لازم برای رفع مشکلات این واحدها تصویب و تصمیمات لازم 
برای حل مشکلات به دستگاه‌های ذی ربط ابلاغ شد. حمیدرضا ایزدی با 
اشاره به اینکه برای فعال شدن واحدهای تولیدی و راه‌اندازی واحدهای 
راکد و نیمه فعال)بازگشت به چرخه تولید( هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی 
و بانک‌ها ضرورت دارد تصریح کرد: با اجرای به موقع مصوبات کارگروه 
تسهیل، زمینه مناسبی برای توسعه سرمایه‌گذاری، پویایی اقتصادی، ایجاد 

اشتغال و جهش و تقویت تولید در استان فراهم می‌شود.

فرونشست زمین ابر چالش محیط زیستی کشور
به گزارش سبحان، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: فرونشست 
زمین به عنوان یک ابر چالش محیط زیستی کشور بیش از ۳۸۰ شهر و 

چند هزار روستا را درگیر کرده است.
شینا انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، گفت: حل 
مسائل و مشکلات کشور به ویژه محیط زیست بدون جلب آراء عمومی 
‌و مشارکت اجتماعی امکان‌پذیر نخواهد بود و ما برای به کارگیری این 
ظرفیت همه تلاش خود را به کار خواهیم گرفت. وی گفت: فرونشست 
زمین به عنوان یک ابر چالش محیط زیستی کشور بیش از ۳۸۰ شهر 
و چند هزار روستارا درگیر کرده است و این معادل ۱۱ درصد از وسعت 
سرزمینی کشور را شامل می‌شود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
تصریح کرد: همچنین تالاب‌های کشور که به لحاظ تنوع تالابی جزء 
کشور‌های متنوع جهان است به دلیل عدم پرداخت حق‌آبه و خشک شدن 
بیش از ۴۰ درصد وسعت تالاب‌های کشور تبدیل به منشاء گرد وغبارشده 
است. انصاری تأکید کرد: دوره بذل و بخشش از طبیعت کشور به اتمام 

رسیده است و باید نگاهمان را به طبیعت و محیط زیست تغییر دهیم.
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به گزارش سبحان، در جلسه مشترك فرمانداران 
شهرستان‌هاي فيروزآباد و قيروكارزين با مديرعامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس مسائل و مشكلات شهر‌كهاي 

صنعتي در اين دو شهرستان بررسي شد.
 توجه به شهر‌كهاي صنعتي در مناطق كم‌برخوردار

سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
فارس در اين جلسه با بيان اينكه شهر‌كهاي صنعتي 
مهم‌ترين زيرساخت جذب سرمايه‌گذار، استقرار واحدهاي 
توليدي و صنعتي و ايجاد اشتغال پايدار محسوب می‌شوند 
گفت: كيي از اولويت‌هاي اصلي ما در شركت شهركت‌هاي 
صنعتي فارس توجه به شهر‌كهاي صنعتي در شهرستان‌هاي 
استان به‌ويژه مناطق كم‌برخوردار است تا زيرساخت توليد و 

صنعت در اين مناطق فراهم شود.
عظيمی ‌با بيان اينكه براي توسعه و تكميل زيرساخت‌هاي 
شهر‌كهاي صنعتي همكاري فرمانداران شهرستان‌ها به 
عنوان رؤساي كميته برنامه‌ريزي می‌تواند نقش مهمی ‌ايفا 
كند، گفت: اختصاص اعتبارات عمراني شهرستان در كنار 

اعتبارات جاري شركت شهر‌كهاي صنعتي می‌تواند وضعيت 
زيرساختي شهر‌كهاي صنعتي براي استقرار صنايع و جذب 

طرح‌هاي سرمايه‌گذاري را بهبود بخشد.
 در آستانه تكميل بودن ظرفيت واگذاري شهرك صنعتي 

روزبدان
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه 
با تشريح اقدامات انجام شده در زمينه توسعه و تكميل 
زيرساخت‌هاي شهر‌كهاي صنعتي در اين شهرستان‌ها گفت: 
در شهرستان فیروزآباد شهرک‌های صنعتی روزبدان، میمند و 
ناحیه صنعتی جایدشت ایجاد شده است، كه واگذاري زمين 
در شهر‌كهاي صنعتي روزبدان فيروزآباد و ميمند در حال 
انجام است و راه‌اندازي ناحيه صنعتي جايدشت در فيروزآباد 

نيز متناسب با جذب سرمايه‌گذار در دستور قرار می‌گيرد.
وي با اشاره به در آستانه تكميل بودن ظرفيت واگذاري 
در شهرك صنعتي روزبدان گفت: تاکنون 144 قرارداد 
سرمایه‌گذاری در اين شهرک صنعتی منعقد و در قالب این 
قرارداد‌ها 30 هکتار زمین به متقاضیان واگذار شده و 38واحد 

تولیدی و صنعتی باعث اشتغال 400 نفر در مرحله تولید و 
بهره‌برداری و مابقی نیز در مرحله ساخت‌وساز قرار دارند.

عظيمی‌ همچنین به واگذاری زمین در شهرک صنعتی میمند 
فیروزآباد اشاره کرد و گفت: در این شهرک صنعتی نیز 
تاکنون 39 قرارداد قرارداد سرمایه‌گذاری با متقاضیان منعقد 

و در قالب این قرارداد‌ها 13 هکتار زمین واگذار شده است.
وي افزود: در شهرک صنعتی میمند نیز 7 واحد تولیدی با 

اشتغال6۰ نفر مشغول به فعالیت هستند.
 دستگاه‌هاي خدمات‌رسان موظف به تأمين زيرساخت‌هاي 

شهرك صنعتي هستند
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس كيي از 
مهم‌ترين مشكلات شهرك صنعتي ميمند را تكميل ظرفيت 
برق اين شهرك صنعتي اعلام و با بيان اينكه بر اساس قانون 
دستگاه‌هاي خدمات‌رسان موظف به تأمين زيرساخت‌هاي 
شهرك صنعتي هستند، گفت: در اين زمينه لازم است 
خط اختصاصي برق به شهرك صنعتي اجرايي شود كه بايد 
با همكاري فرماندار و نماينده مردم شهرستان در مجلس 

 پيگيري‌ها به منظور تأمین اعتبار و اجراي اين طرح انجام شود.
عظيمی ‌افزود: هم‌اكنون دو واحد توليدي در شهرك 
صنعتي ميمند در آستانه بهره‌برداري قراردارند كه 
 اميدواريم شركت توزيع برق فارس با تأمین برق اين 
واحدها، اين واحد‌هاي توليدي را در مسير اشتغال و توليد 

جديد ياري رساند.
وي با بيان اينكه شهرک صنعتي قيروكارزين با مساحت 
75 هکتار گنجایش استقرار 260 واحد صنعتی با پیش‌بینی 
اشتغال افزون بر 1300 را در خود دارد گفت: دراين شهرک 
صنعتی تاکنون 62 قرارداد با سرمایه‌گذاران منعقدشده 
 که از این تعداد 16 واحد صنعتی با اشتغال 180 نفر 

بهره‌بردار شده‌اند.

به گزارش سبحان، هاجر عسکری، مدیر پایگاه‌های میراث‌فرهنگی 
استان فارس در جلسه هماهنگی سومین جشنواره بین‌المللی 
چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی در شیراز، گفت: پایگاه بافت 
تاریخی شیراز با همکاری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس رویدادهایی با عناوین مختلف در حوزه 

ملی و بین‌المللي در شیراز برگزار خواهد کرد. 
مدیر پایگاه‌های میراث‌فرهنگی استان فارس از برگزاری شب‌های 
فرهنگی دو کشور ایتالیا و گرجستان در شیراز خبر داد و گفت: 

این رویدادهای فرهنگی درواقع جزئی از پیش رویدادهای سومین 
جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی است که با حضور 
رایزنان فرهنگی سفارتخانه‌های دو کشور مذکور در شیراز برگزار 
می‌شود. ‌وی  به برگزاری برنامه »میراث‌بانان آینده« با همکاری 
آموزش‌وپرورش و دستگاه‌های مرتبط و همچنین معرفی پدیده 
نوآور باستان‌شناسی فارس در سایت باستان‌شناسی تل آجری 

به‌عنوان رویدادی بین‌المللي اشاره کرد.
عسکری در ادامه به رونمایی از کتاب »قصر ابونصر« به‌عنوان یکی 
از برنامه‌های مهم در سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی به میزبانی شیراز پرداخت و گفت: معرفی اماکن 
تاریخی و مفاخر شیراز و فارس یکی از اولویت‌های فارس در 
برگزاری این جشنواره است که رونمایی از این کتاب در همین 

راستا انجام می‌شود. 
مرور آثار بین‌المللي تخت جمشید و برگزاری کارگاه مرمت 
آثار تاریخی و چندین رویداد فرهنگی دیگر ازجمله برنامه‌ها و 
پیش‌رویدادهایی بود که مدیر پایگاه‌های میراث‌فرهنگی استان 

فارس نیز به آن اشاره کرد.

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس 
اعام کرد: با تولید ۳۲۹ هزار و ۱۹۲ تن محصول جو 
از سطح ۱۵۶ هزار و ۹۸۹ هکتار این استان حائز رتبه 

چهارم تولید این محصول در کشور شد.
دهقان‌پور افزود: در سال جاری سطحی معادل ۹۵ هزار 
و ۸۰۰ هکتار به کشت جو آبی و ۱۰۷ هزار هکتار به 
کشت جو دیم اختصاص یافته بود که به دلیل پراکنش 
نامناسب باران باعث خارج شدن حدود ۴۵ درصد از 

اراضی دیم از چرخه تولید شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس ادامه داد: برداشت 
جو در استان فارس از فروردین ماه آغاز شد و تا مرداد 

ماه ادامه داشت.
وی محصول جو را یک محصول استراتژیک، عنوان کرد و 
گفت: برداشت محصول به صورت کاملًا مکانیزه و توسط 

۸۷۰ دستگاه کمباین انجام می‌شود.
دهقان‌پور اضافه کرد: بخشی ازآبیاری مزارع جو آبی به 
صورت بارانی و تیپ انجام می‌شود که باعث صرفه‌جویی 

۲۰ درصدی منابع آبی شده است.
وی به موارد مصرف جو در استان فارس پرداخت و گفت: 
عمده محصول جو تولیدی به مصرف دامداری‌های استان 

می‌رسد و بخشی نیز به عنوان بذور خودمصرفی برای 
کشت سال آینده کشاورزان مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در خصوص 
اقدامات انجام شده در زمینه افزایش عملکرد محصول 
گفت: استفاده از ارقام جدید گواهی شده جو مقاوم 
به شرایط شوری و خشکی، تأمین کودهای پایه مورد 
نیاز، افزایش ضریب مکانیزاسیون با تأمین ادوات و 
دستگاه‌های مورد نیاز کشاورزان به کمک تسهیلات 
بانکی کم‌بهره‌ و آموزش کشاورزان از دلائل افزایش 

عملکرد در محصول جو است.

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار 
شیراز که با دعوت ایلسور متشین، شهردار کازان 
روسیه و از طریق پیام‌ تصویری در میزگرد 
شهری پنجمین همایش بین‌المللی »هفته 
دیجیتال کازان« روسيه سخنرانی می‌کرد، 
با بیان اینکه خدمات شهری مدرن، گستره 
وسیعی از زیرساخت‌ها، فناوری‌ها و سیستم‌های 
مدیریت را در بر می‌گیرد، اظهار کرد: این 
خدمات در شهرداری شیراز در سطوح متفاوت 
در حوزه‌هایی نظیر فناوری‌های شهر هوشمند، 
مدیریت پسماند، مدیریت انرژی، امنیت عمومی 
‌و خدمات اضطراری، حکمرانی الکترونیکی، 
برنامه‌ریزی و توسعه شهری و آموزش ارائه 

می‌شود. 
وی با تأکید بر ضرورت یکپارچه‌سازی خدمات 
مختلف در قالب یک اکوسیستم واحد، چالش‌ها 
و موانع تحقق این امر را برشمرد و افزود: 

چالش‌های فنی و زیرساختی، محدودیت منابع 
مالی، نگرانی‌های مربوط به حریم خصوصی و 

امنیت داده‌ها، پذیرش و مشارکت عمومی، موانع 
مقرراتی و سیاستی، نیازهای فنی و مهارتی و 

هماهنگی بین‌بخشی از جمله این موانع هستند. 
شهردار شیراز تدوین نقشه راه بهره‌وری 
ساخت‌وساز مبتنی بر BIM )مدیریت اطلاعات 
ساختمان و مدل‌سازی( را به عنوان مصداق 
عملی خدمات نوین شهری در شیراز دانست و 
در تشریح آن گفت: شهرداری شیراز با توجه 
به ضرورت ایجاد ساختمان‌ها و زیرساخت‌های 
پایدار و تاب‌آور و با هدف افزایش بهره‌وری، 
کیفیت و رونق صنعت ساختمان، نقشه راه 
بهره‌وری ساخت‌وساز مبتنی بر مدل‌سازی 
اطلاعات ساختمان را با مشارکت کلیه ذی‌نفعان 

تدوین کرده است. 
وی اضافه کرد: این نقشه راه، پنج محور راهبری 
و مشارکت، اصلاح و مستندسازی فرآیندها، 
دستورالعمل‌ها و استانداردها، زیرساخت‌ها و 
چارچوب عملیاتی و ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها را 

دربرمی‌گیرد. 

مدیریت صحیح ارتباطات ذی‌نفعان صنعت 
افزایش کیفیت ساختمان‌های  ساختمان، 
پلتفرم  ایجاد  عمومی،  و  بلندمرتبه 
در  خطرات  پیش‌بینی  و  سازی   شبیه 
حین ساخت‌وساز یا تخریب، ایجاد قابلیت 
انرژی مصرفی ساختمان  ارزیابی میزان 
زیست‌محیطی  اثرات  سازی  شبیه   و 
فرآیند ساخت از مزایای مهم پیاده‌سازی 
این پروژه محسوب می‌شوند که اسدی به آن 

پرداخت. 
شهردار کلان‌شهر شیراز ابراز امیدواری کرد: 
با حرکت در مسیر این نقشه راه و برنامه‌های 
اجرایی آن، متخصصان بیشتری بتوانند دانش 
لازم برای پیاده‌سازی این مدل در پروژه‌های 
خود را کسب کنند و صنعت ساختمان شیراز 
بیش‌ازپیش شاهد افزایش رونق و کیفیت در 

تمامی ‌ابعاد خود باشد.

در میزگرد شهری هفته دیجیتال کازان صورت گرفت؛ 

ارائه تجربیات مدیریت شهری در حوزه خدمات نوین

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس بیان کرد:

توجه به شهرك‌هاي صنعتي در مناطق كم‌برخوردار

مدیر پایگاه بافت تاریخی شیراز خبر داد:

‌ اجرای شب‌های فرهنگیک شورهای ایتالیا و گرجستان 
در شیراز

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

تولید۳۳۰ هزار تن جو در فارس

به گزارش سبحان، طی آیینی با حضور معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای و نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس 
شورای اسامی، پروژه بهسازی گردنه شهر پیر 

شهرستان زرین‌دشت به بهره‌برداری رسید.
داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای در این مراسم گفت: به رغم کمبودها، 
پروژه‌های راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فعال 
 است و اقدامات خوبی تاکنون صورت گرفته و اتمام 
پروژه‌های نیمه‌تمام راهداری، اولویت کاری این سازمان 

به شمار می‌آید. 
وی پروژه گردنه شهر پیر زرین‌دشت را خواسته 
مردم این منطقه و نمایندگان مجلس شورای ‌اسلامی 

برشمرد که در زمان‌بندی مناسب به ثمر رسید. 
رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با تأکید 
بر دشواری‌های اجرای این پروژه و عروج شهادت‌گونه 

یکی از همکاران سازمان در روند اجرای این پروژه و 
در مسیر خدمت‌رسانی به مردم، اظهار داشت: حجم 
خاک‌برداری در پروژه گردنه شهر پیر ۳۵۰ هزار متر 
مکعب است، این پروژه با اعتبار هزینه شده بالغ‌بر 
۱۰۰ میلیارد تومان و طول ۲/۷ کیلومتر امروز به 
 بهره‌برداری رسید تا مردم با ایمنی بیشتری در 

این محور تردد کنند.
وی با اشاره به درخواست مردم شریف شهرستان 
زرین‌دشت مبنی بر تکمیل گردنه شهر پیر به طول پنج 
کیلومتر، ابراز امیدواری کرد با تأمین اعتبار از طریق 
منابع مولدسازی و اعتبارات استانی و با اختصاص 
اعتبار ملی بتوان ادامه پنج کیلومتر گردنه پیر شهر 

را به اتمام رساند.
امانی در سفر به  فارس ضمن بازدید از پروژه‌های 
شهرستان‌های داراب و زرین‌دشت، تحقق مهاجرت 
معکوس از شهرها به روستاها را در گروی توسعه 

زیرساخت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای عنوان کرد.
 وی با اشاره به نوسازی ناوگان و ماشین آلات 
ادارات کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان‌ها 
ابراز امیدواری کرد با ورود ۱۰۰ دستگاه ماشین‌آلات 
 راهداری، توان استان فارس در حوزه راهداری به 
میزان قابل توجهی افزایش یابد و نتیجه آن تسریع در 

اجرای پروژه‌ها باشد.

به گزارش سبحان، علیرضا کاظمی‌، وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه به دنبال بازگشایی مدارس 
هستیم، گفت: همه پای کار و تلاش هستیم و اولویت 
اول ما بازگشایی مدارس است تا کلاسی خالی از معلم 
نباشد. وی با بیان اینکه کارها خوب پیش می‌رود، 
افزود: همیشه کمبود معلم داشته‌ایم ولی این کمبود 
را جبران می‌کنیم. وزیر آموزش و پرورش درباره نحوه 
جبران کمبود معلم ادامه داد: همان طور که طی ۴۰ 
سال گذشته کمبود معلم جبران شده، امسال هم بهتر 

از قبل جبران می‌شود، اما نباید نگران بود.
کاظمی ‌با بیان اینکه پیگیر تکمیل ظرفیت معلمان 
هستیم گفت: موضوع شناسنامه اخلاقی معلمان 
کذب محض است و اگر کانالی و جایی مطرح کرده، 

مستندات را ارائه دهد و من جواب می‌دهم. خیلی 
حرف‌ها در فضای مجازی گفته می‌شود، افرادی که با 
سخنان کذب فضای آموزش و پرورش را آلوده می‌کنند 

باید پاسخگو باشند.
از آن آدم سؤال کنید که این حرف را آقای کاظمی‌ 
کجا زده، مستندات را بیاورید و من جواب می‌دهم.

وی با بیان اینکه تقویت زبان فارسی در برنامه آموزش 
و پرورش و جزو ارکان نظام تعلیم و تربیت است، افزود: 
 اساس و پایه نظام تعلیم و تربیت بر زبان فارسی بنا 
نهاده شده، اینکه مسئله بدیهی است؛ اما ما برای تقویت 
هویت ملی و دینی خود از آثار ماندگار و ارزشمندی 
که مجموعه‌ای از مفاهیم بلند دینی، اخلاقی، ایمانی و 
انسانی دارد در فعالیت‌های فوق برنامه و در جشنواره‌ها 

و در مدل‌های مختلف استفاده می‌کنیم.
کاظمی‌ با بیان اینکه این جشنواره سال دیگر برای 
همه دانش‌آموزان کشور برگزار می‌شود، به بدهی 
مدارس و قطع آب مدارس اشاره کرد و گفت: مدیران 
مدارس مشکل را حل می‌کنند، راهکار نمی‌خواهد؛ 
ممکن است به خاطر بدهی، آب برخی مدارس قطع 
شده باشد؛ بدهی پرداخت و اگر نیاز باشد تمام 
 دستگاه‌های کشور به آموزش و پرورش کمک می‌کنند 
 و مطمئن باشید آب و برق هیچ مدرسه‌ای قطع 

نخواهد ماند.
وی افزود: سرانه‌های آموزشی در دستورکار همکاران 
است؛ پیگیری می‌کنند و به محض وصول اطلاع‌رسانی 

می‌شود.

محسن  سبحان،  گزارش  به 
ابراهیمی ‌مدیر بنیاد مسکن 
اسامی ‌شیراز،  انقاب 
میرزایی مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز و کارشناسان 
بنیاد مسکن شیراز و جهاد 
کشاورزی در نشست مشترکی 
به  شتاب‌بخشی  چگونگی 
طرح‌های عمران روستایی را 

بررسی کردند.
در این جلسه مشترک، مسائل 
مختلف مربوط به کاربری و طرح‌هادی روستاهای شهرستان شیراز مورد بررسی 

فنی قرار گرفت. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در حاشیه این مراسم با تشریح و ترسیم 
سیمای توسعه و عمران روستایی شهرستان شیراز، مشارکت جهاد کشاورزی در 
توسعه و عمران این شهرستان را لازم و ضروری دانست و افزود: با هم‌افزایی و 
تعامل و تأکید بر نگاه کارشناسی در تغییر کاربری‌ها می‌توان طرح‌های توسعه 

روستایی را بهتر پیش برد.
 ابراهیمی ‌با اشاره به اینکه تغییرکاربری اراضی بیشتر بر روی زمین‌های زراعی 
بوده و موجب افزایش درآمد اقتصادی، بهبود وضعیت مساکن و معابر و افزایش 
ارزش زمین در روستاهای مورد مطالعه شده است، گفت: در سال‌های گذشته با 
رعایت حریم مناطق روستایی و واگذاری اراضی به زوج‌های جوان و متقاضیان 

مسکن روستایی گام‌های ارزشمندی در توسعه روستاها برداشته شده است. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اجرای طرح بهسازی معابر ۲۰ روستا با اعتبار 
۲۷۵ هزار میلیون ریال، بازنگری طرح‌ هادی ۱۲ روستای شهرستان شیراز با 
اعتباری بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال، واگذاری و تعیین تکلیف بیش 
از ۱۰۰ قطعه زمین به جوانان فاقد مسکن و افراد واجد شرایط در روستاهای 
شهرستان، واگذاری ۸ قطعه زمین جهت فضای آموزشی به صورت رایگان، 
واگذاری میزان ۱۸۵۰ متر در روستای نوروزآباد جهت فضای آموزشی، تملک 
بیش از ۵۰ هکتار زمین روستایی جهت تفکیک، واگذاری به متقاضیان دارای 
شرایط و جوانان روستا و اخذ اسناد تملکی بیش از ۶۰ هکتار زمین را از 

عملکرد‌های شاخص این بنیاد دانست.

پروژه بهسازی گردنه »شهر پیر« در زرین‌دشت به بهره‌برداری رسید

وزیر آموزش و پرورش:

ارائه شناسنامه اخلاقی به معلمانک ذب است

 ‌مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌شیراز: 

گام‌های ارزشمندی در توسعه 
روستاها برداشته شده است
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طرح روزحدیث روز

رمان »برداشت دوم«؛
 انعکاسی از زیست هولناک در فلسطین

 درست زمانی که بشریت خیال می‌‏کرد 
دوران جنگ‌‏پرستی و کشتار بی‌‏گناهان 
برای قدرت‏‌نمایی به سر رسیده، شاهد 
پدیده‏‌ای هستیم که به نظر بسیاری، 
نسل‌‏کشی تمام‏‌عیار است. در این کشاکش 
مرگ‌‏اندود،  و  بیش‏‌مردانه  جنون‌‏آمیز 
به نظر می‌‏رسد یگانه راه پیش‌رو، پناه 
بردن به نگاه زندگی‌‏محورِ زنانه است، 
 نگاهی که در ریزه‏‌کاری‌‏های روزمره، 

زیر سایه زوال و نیستی، حیات و هستی می‌جوید.
اگرچه بیش از ۹ هزار زن ساکن غزه در این بازه حدود شش‌‏ماهه به کام 
مرگ رفته‏‌اند و در طول سالیان گزارش‏‌هایی از تعرض و تجاوز نظامیان 
اسرائیلی به زنان فلسطینی منتشر شده، صدها هزار زن در روزمرگی 
اسارت در زندانِ دومیلیون‌‏نفری غزه و حالا در اردوگاه‏‌های آوارگان، پاسدار 
شعله‌های لرزان صلح و زندگی‏ بوده‏‌اند. زنانی که می‏‌زایند و می‏‌زیند و 
دستانشان مرهم زخم‌‏ها و دردهای ملت فلسطین است. توجه به جزئیات 
حیات این زنان که به مقاومت و صبر و خون دل سنگ لعل می‌کنند، برای 
ما که در روزگار عسروحرج و به فاصله جغرافیایی کمی از آنان به سر می‏‌بریم 
می‌تواند آموزنده و دیده‌‏گشا باشد. برداشت دوم با در هم تنیدن استعاری 
این جزئیات، سعی در نزدیک ساختن خواننده به ‏زیست هولناک انسان 

فلسطینی دارد.
عَدَنیه شبلی نویسنده فلسطینی برداشت دوم، در سال‌‏های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۴ 
برنده جایزه نویسندگان جوان از بنیاد عبدالمحسن القطان شد. دو رمان 
نخست وی، »لمس« و »همه به یک اندازه جدامانده از عشقیم« در سال 
۲۰۱۲ به انگلیسی منتشر شدند. متن انگلیسی داستانِ برداشت دوم )که این 
کتاب برگردان آن است( با ترجمه الیزابت ژکت در سال ۲۰۱۷ در آمریکا به 
چاپ رسید و در سال‏‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ نامزد دریافت جایزه ملی کتاب 
آمریکا و جایزه بوکر شد. قرار بر این بود که در نمایشگاه کتاب فرانکفورتِ 
۲۰۲۳، ضمن اهدای جایزه لیبراتور به شبلی بابت نوشتن این داستان، با 
برگزاری نشستی از او تقدیر شود، اما در پی حمله روز هفتم اکتبر حماس 
به اسرائیل، مؤسسه لیت‏‌پروم حامی آلمانی این مراسم، از لغو اهدای جایزه 

خبر داد.
نشر هرمس، کتاب »برداشت دوم« به قلم عدنیه شبلی وترجمه فاطمه ترابی 
عسگری، در ۱۰۳ صفحه و به بهای ۱۳۰ هزار تومان درتابستان ۱۴۰۳ 

منتشر کرده است.

کتاب »پیتر پن« از سوی نشر مهاجر منتشر شد
داستان »پیتر پن« که توسط جی. ام. 
بری، رمان‌نویس و نمایشنامه‌نویس 
اسکاتلندی نوشته شده است ماجرای 
پسربچه بازیگوشی است که از بزرگ‌شدن 
می‌گریزد. او دوست ندارد بزرگ شود 
و می‌خواهد همیشه بچه بماند. او 
پسربچه‌ای با روحیه آزاد و بازیگوش 
است که می‌تواند پرواز کند و هرگز 
بزرگ نشود. پیتر پن، دوران کودکی 
بی‌پایان خود را با داشتن ماجراهایی 
 در جزیره افسانه‌ای نورلند به عنوان 
رهبر پسران گمشده سپری می‌کند و با پری‌ها، دزدان دریایی، پری دریایی و 
بومیان آمریکا تعامل دارد و گاهی‌اوقات هم با کودکان عادی از دنیای خارج 
از این سرزمین. روزی پیتر پن در خانه‌ای فرود می‌آید و با وندی، جان و 
مایکل دوست شده و پرواز را به آن‌ها می‌آموزد. او و تینکر بل، آن‌ها را به 
سمت آن سرزمین خاص و عجیب می‌برند و آن‌ها در آنجا با سرخ‌پوستان، 

پسران کوچک گمشده، دزدان دریایی و کاپیتان هوک روبه‌رو می‌شوند.
این اثر را ناشران مختلفی در بازار کتاب کشور منتشر کرده‌اند و این‌بار، نشر 

مهاجر آن را با ترجمه رضوانه سیدعلی منتشر کرده است.
نشر مهاجر، رمان »پیتر پن« به قلم جی. ام. بری و بازنویسی وندی لوری 
را با ترجمه رضوانه سیدعلی در ۱۷۵ صفحه و به بهای ۱۶۰ هزار تومان 

منتشر شده است.

هوش مصنوعی دیابت را از صدای افراد تشخیص می‌دهد
فن‌آوری

عکس خبر

 مدیرعامل شرکت اپل در مراسم رونمایی از تولیدات جدید گوشی 
آیفون

 معادن سنگ‌چینی - ازنا
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عکس‌: طاهره حیاتی  زندگی در بافت فرسوده 

دانستنی

سلامت

تأثیر متفاوت قهوه؛ چرا برخی بیدار و برخی خواب‌آلود می‌شوند؟

گوجه‌فرنگی پخته چه خواصی دارد؟

بسیاری از افراد برای افزایش هوشیاری، قهوه می‌نوشند. 
با این حال، برخی افراد پس از نوشیدن قهوه دچار 
خواب‌آلودگی می‌شوند. علت این تفاوت در واکنش افراد 

به کافئین به چند عامل مختلف برمی‌گردد.
این خواب‌آلودگی احتمالاً به این دلیل است که کافئین 
گیرنده آدنوزین هر سلول‌ را مسدود ‌می‌کند. همچنین 
خواب‌آلودگی ممکن است بر اثر خواب نامناسب یا 

تحمل کافئین باشد.
 چرا قهوه بعضی‌ها را خواب‌آلود می‌کند؟

قهوه یکی از محبوب‌ترین نوشیدنی‌ها است و ۸۵ درصد 
آمریکایی‌ها روزانه دست‌کم یک نوشیدنی کافئین‌دار 

می‌نوشند.
این میزان کافئین در بیدار شدن و حفظ هوشیاری به 

برخی افراد کمک می‌کند اما برای برخی دیگر خستگی 
می‌آورد. اما چرا قهوه روی برخی افراد تأثیر معکوس 

دارد؟
 قهوه خواب شبانه را مختل می‌کند

بسیاری از مردم قهوه می‌نوشند تا بیدار شوند و در طول 
روز هشیار بمانند اما هنگام خواب مشکل پیدا می‌کنند. 
این امر چرخه معیوبی ایجاد می‌کند که طی آن فرد به‌ 
سبب کمبود خواب، احساس خواب‌آلودگی دارد و قهوه 

می‌نوشد و در پی آن خوابیدن برایش دشوار می‌شود.
خواب یک سوم آمریکایی‌ها کمتر از ۷ ساعتِ توصیه‌شده 
است. بی‌خوابی به مصرف کافئین مربوط است. مصرف 
کافئین، حتی شش ساعت قبل از خواب، خواب شبانه 

را مختل می‌کند.
 آدنوزین را مسدود می‌کند

آدنوزین ترکیبی آلی است که در بدن بسیاری از 
موجودات زنده یافت می‌شود. این ماده در چرخه خواب 
و بیداری حیاتی است، یعنی مدت 
بیداری را افزایش می‌دهد و از 
مدت خواب می‌کاهد. کافئین 
آدنوزین  گیرنده‌های  قهوه، 
در مغز را مسدود می‌کند 
و مانع ایجاد حس طبیعی 
خواب‌آلودگی در هنگام 
نیاز به خواب می‌شود. با 
ادامه این شرایط،‌ حساسیت 

مغز به آدنوزین به‌تدریج افزایش می‌یابد و پس از جذب 
کافئین، خستگی مفرط در بدن احساس می‌شود. سرعت 
جذب کافئین در افراد متفاوت است. ظرف ۴۵ دقیقه 
اول ۹۹ درصد کافئین جذب می‌شود، جذب این ماده 

نهایتاً یک تا دو ساعت زمان می‌برد.
 مقاومت کافئین

افرادی که به‌طور منظم قهوه یا محصولات کافئین‌دار 
مصرف می‌کنند به این ماده مقاومت پیدا می‌کنند. آنها 
به تأثیرات کافئین عادت می‌کنند و ممکن است برای 
رسیدن به اثر دلخواه خود به کافئین بیشتری نیاز داشته 
باشند که بر خواب تأثیر منفی می‌گذارد. در مورد این 

افراد با وجود نوشیدن قهوه، خستگی باقی می‌ماند.
 تأثیر قند خون

قهوه صبحگاهی همچنین سلول‌ها را در برابر هورمون 
انسولین مقاوم می‌کند. مقاومت در برابر انسولین 
 سبب می‌شود سلول‌ها گلوکز موجود در خون را 
به‌خوبی جذب نکنند و لوزالمعده انسولین بیشتری تولید 

کند.
 اگر پس از کم‌خوابی شبانه هنگام صبح قهوه بنوشیم 
عدم تحمل گلوکز در بدن افزایش می‌یابد و گلوکز 
خون از میانگین بالاتر می‌رود. گلوکز خون بر اثر 
مصرف کافئین افزایش می‌یابد و پس از زمانی کوتاه 
 دوباره پایین می‌آید. وقتی میزان گلوکز به حالت 
 عادی بازمی‌گردد فرد احساس خستگی و کمبود 

انرژی می‌کند.

گوجه‌فرنگی، سرشار از مواد مغذی همچون پروتئین، 
ویتامین C، آهن، فیبر و پتاسیم است که هرکدام 
نقشی حیاتی در سامتی دارند. اما آیا می‌دانستید که 
پختن گوجه‌فرنگی می‌تواند خواص آن را افزایش دهد؟ 
برخلاف تصور عمومی که پختن مواد غذایی ممکن است 
ارزش غذایی را کاهش دهد، حرارت دادن گوجه‌فرنگی 
در واقع باعث آزاد شدن لیکوپن بیشتر می‌شود، که یک 

آنتی‌اکسیدان قوی با خواص ضد سرطانی است.
 راهکار طبیعی برای پیشگیری از سرطان

مصرف گوجه‌فرنگی پخته به دلیل محتوای لیکوپن، 
نقش مؤثری در کاهش خطر ابتلا به انواع سرطان‌ها از 
جمله سرطان پروستات، معده و سینه دارد. لیکوپن به 
عنوان یک آنتی‌اکسیدان قوی از آسیب سلولی جلوگیری 
کرده و با تقویت سیستم ایمنی، از رشد تومورهای 

سرطانی ممانعت می‌کند.
 یاری‌گر طبیعی در کنترل قند خون و دیابت

گوجه‌فرنگی پخته حاوی ویتامین‌های C و E و آهن 
است که به تنظیم سطح قند خون کمک می‌کند. این 
ویتامین‌ها به کاهش التهاب ناشی از دیابت و کاهش 
سطح استرس اکسیداتیو کمک کرده و به این ترتیب، در 

پیشگیری و مدیریت دیابت مؤثر هستند.
 تقویت کننده سلامت چشم‌ها و جلوگیری از 

مشکلات بینایی

لیکوپن و بتاکاروتن موجود در گوجه‌فرنگی پخته به 
سلامت چشم‌ها کمک می‌کنند و با کاهش آسیب‌های 
ناشی از رادیکال‌های آزاد، از بروز بیماری‌هایی مانند 
دژنراسیون ماکولا جلوگیری می‌کنند. این مواد همچنین 
در تقویت بینایی و حفظ سامت عمومی چشم‌ها نقش 

دارند.
 حفظ استحکام استخوان‌ها و پیشگیری از پوکی 

استخوان
 A ،C گوجه‌فرنگی پخته به دلیل داشتن ویتامین‌های
 A برای تقویت استخوان‌ها مفید است. ویتامین ،K و
از رشد و تقویت استخوان‌ها حمایت کرده و ویتامین 
K به افزایش تراکم استخوان‌ها کمک می‌کند. مصرف 
منظم گوجه‌فرنگی پخته می‌تواند به پیشگیری از پوکی 

استخوان و شکستگی‌های مرتبط کمک کند.
 همراه شما در مسیر کاهش وزن

مصرف گوجه‌فرنگی پخته به دلیل داشتن فیبر بالا، 
احساس سیری طولانی‌تری ایجاد می‌کند. این امر به 
کاهش میل به خوردن و مصرف کالری کمتر منجر 
می‌شود، که در نتیجه به کاهش وزن کمک می‌کند. 
همچنین، کالری کم این ماده غذایی آن را به یک گزینه 

مناسب برای رژیم‌های کاهش وزن تبدیل می‌کند.
 تقویت‌کننده طبیعی سیستم ایمنی بدن

 C گوجه‌فرنگی پخته به دلیل سرشار بودن از ویتامین

و بتاکاروتن، باعث تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود. 
ویتامین C تولید گلبول‌های سفید را افزایش داده 
و بتاکاروتن نیز با تبدیل به ویتامین A به مبارزه با 

عفونت‌ها و تقویت ایمنی بدن کمک می‌کند.
لیکوپن و بتاکاروتن موجود در گوجه‌فرنگی پخته دارای 
خواص ضد التهابی قوی هستند. این ترکیبات به کاهش 
التهاب در بدن کمک می‌کنند و از بروز بیماری‌های 

مرتبط با التهاب مانند آرتروز جلوگیری می‌کنند.
 حافظ سلامت مغز و پیشگیری از بیماری‌های 

مغزی
آنتی‌اکسیدان‌های موجود در گوجه‌فرنگی پخته از مغز 
در برابر آسیب‌های ناشی از رادیکال‌های آزاد محافظت 
می‌کنند و خطر ابتلا به بیماری‌هایی مانند آلزایمر و زوال 
عقل را کاهش می‌دهند. این مواد با تقویت عملکرد مغز 
به بهبود حافظه و جلوگیری از مشکلات شناختی کمک 

می‌کنند.
 منبع غذایی مفید برای زنان باردار

مصرف گوجه‌فرنگی پخته برای زنان باردار به دلیل 
محتوای بالای ویتامین C توصیه می‌شود. این ویتامین 
به تقویت سیستم ایمنی مادر و جنین کمک کرده و از 
کم‌خونی و فقر آهن در دوران بارداری جلوگیری می‌کند. 
همچنین، ویتامین C در تولید کلاژن برای رشد و 

استحکام استخوان‌های جنین نقش مهمی ایفا می‌کند.

دانشمندان مدت‌ها نگران بوده‌اند که میلیون‌ها 
شخص مبتلا به دیابت تشخیص داده نشوند اما 
اکنون نمونه‌های صدای بیمار که مدت آنها فقط ۲۵ 
ثانیه است، همراه با داده‌های اولیه سلامتی مانند 
سن، جنسیت، قد و شاخص توده بدنی می‌توانند 
نشان دهند که آیا شخص مورد نظر به دیابت 

مبتلاست یا خیر.
یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که هوش مصنوعی 
با استفاده از صدای ضبط‌ شده روی تلفن همراه 
می‌تواند دیابت را تشخیص دهد. دانشمندانی که 
مدل هوش مصنوعی را روی بیش از ۶۰۰ بزرگسال 

آزمایش کردند، دریافتند که این مدل در بیش از 
دو سوم موارد دقیق است. ابیر البیجی، پژوهشگر 
ارشد این پروژه گفت: بیشتر روش‌های کنونی 
غربالگری دیابت نوع ۲ نیاز به زمان زیادی دارند 
و تهاجمی، آزمایشگاهی و پرهزینه هستند. ترکیب 
هوش مصنوعی با فناوری صوتی می‌تواند با از بین 
بردن این موانع، آزمایش را در دسترس‌تر کند. 
این پژوهش اولین گام در جهت استفاده از تحلیل 
صدا به عنوان یک راهبرد بسیار مقیاس‌پذیر برای 

غربالگری دیابت نوع ۲ است.
پژوهشگران ۶۰۷ صدای ضبط‌ شده را برای 
شناسایی ویژگی‌های صوتی مورد بررسی قرار 
دادند که افراد غیر دیابتی را از افراد مبتلا به 
دیابت متمایز می‌کردند. از همه شرکت‌کنندگان 
خواسته شد تا جملاتی را بخوانند که مستقیماً 
با تلفن همراه یا لپ‌تاپ آنها ارائه شده‌اند. سپس 
پژوهشگران با استفاده از پردازش سیگنال توانستند 
تغییرات ظریف را در زیر و بم شدن، لحن و شدت 
صدا شناسایی کنند که برای گوش انسان غیرقابل 
تشخیص است. مدل هوش مصنوعی دارای میزان 

دقت ۶۶ درصد در زنان و ۷۱ درصد در مردان بود.

 دشتَ دومن منطقه‌ای خوش آب و هوا

  برداشت پسته، طلای سبز - کرمان

 تکنولوژی

آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو مکس با 
نمایشگر بزرگ‌تر از قبل، دکمه جدیدی 
به نام کمرا کنترل و تمرکز ویژه بر هوش 

مصنوعی رونمایی شدند.
افزایش ابعاد نمایشگر، کاهش حاشیه‌ها، 
بهبود تجربه عکاسی و فیلمبرداری 
و رجزخوانی در پردازش‌های هوش 
مصنوعی، فرمولی است که از نگاه اپل، 
پرچمداران گوگل و سامسونگ را به 
حاشیه می‌راند. این فرمول مستقیماً در 
آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو مکس 
تزریق شده است، مهاجمینی که آمده‌اند 

تا درخشش اپل را در بازار موبایل رقم بزنند.
دو گوشی پرچمدار جدید اپل که لحظاتی پیش در 
مراسم It›s Glowtime )حالا وقت درخشش است( 
رونمایی شدند، شباهت‌های زیادی به آیفون‌های 
پرچمدار چند نسل اخیر دارند؛ اما اپل به پیشرفت 
پلکانی ادامه می‌دهد و علاقه‌ای به متحول‌کردن 

آیفون ندارد؛ البته فعلًا.
بر اساس بیانیه مطبوعاتی اپل، دو گوشی آیفون 16 
پرو و آیفون 16 پرو مکس به نمایشگر بزرگ‌تر از 
آیفون ۱۵ پرو و آیفون ۱۵ پرو مکس مجهزند و 
به‌لطف تراشه پرچمدار جدید، قابلیت‌های متعددی 

در زمینه هوش مصنوعی ارائه می‌دهند.
اپل می‌گوید آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو مکس 

به‌ترتیب به نمایشگر ۶٫۳ اینچی و ۶٫۹ اینچی مجهز 
هستند. )مدل‌های پرو و پرو مکس در نسل قبل 

نمایشگر ۶٫۱ اینچی و ۶٫۷ اینچی داشتند.(
آیفون ۱۶ پرو و پرو مکس باریک‌ترین حاشیه 
نمایشگر را در بین تمامی محصولات اپل دارند 
و مدل پرو مکس، غول‌پیکرترین آیفون تاریخ 
به‌شمار می‌رود. بدنه هر دو گوشی بار دیگر 
 به روکش تیتانیومی مزین است، اما این بار 
رنگ بدنه حس و حال متفاوتی دارد. پرچمدارهای 
جدید اپل در رنگ‌های تیتانیوم مشکی، تیتانیوم 
سفید، تیتانیوم طبیعی و تیتانیوم صحرایی روانه 

بازار می‌شوند.
گوشی‌های آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو مکس با 
پردازنده A18 Pro عرضه می‌شوند که دارای موتور 

عصبی ۱۶ هسته‌ای است. به روایت اپل، این 
قابلیت‌های  برای  عملکرد شگفت‌انگیز  تراشه 
ارائه می‌دهد و ۱۵   Apple Intelligence
درصد از پردازنده آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس 

سریع‌تر است.
A18 Pro به‌لطف بهره‌مندی از جی‌پی‌یو ۶ 
هسته‌ای، تا ۲۰ درصد عملکرد گرافیکی بهتر 
از پردازنده A18 Pro در پرچمدارهای نسل 
قبل ارائه می‌دهد. واحد گرافیکی از رهگیری 
پرتو سخت‌افزاری پشتیبانی می‌کند تا بازی‌ها 

واقع‌گرایانه به تصویر کشیده شوند.
گوشی‌ های جدید اپل ویدیوهای 4K را با 
نرخ ۱۲۰ فریم‌برثانیه ضبط می‌کنند و امکان 
 تغییر سرعت پخش ویدیو پس از ضبط وجود 

خواهد داشت.
گوشی‌های آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو 
 Camera مکس در بخش کناری از دکمه جدید
Control میزبانی می‌کنند که تجربه عکس‌برداری 
و فیلم‌برداری را ارتقاء می‌دهد. این دکمه بعداً با 
به‌روزرسانی نرم‌افزاری قابلیت‌های جدیدی دریافت 
خواهد کرد. عمر باتری آیفون‌های جدید بهبود پیدا 
کرده است و اپل ادعا می‌کند آیفون ۱۶ پرو مکس 
تا ۳۳ ساعت شارژدهی ارائه می‌دهد. به ادعای اپل، 
آیفون ۱۶ پرو مکس دارای بهترین عمر باتری آیفون 

در تاریخ است.

آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرومکس رونمایی شدند

ادبیات

 پارک ملی بوجاق
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